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Thirteenth Session, Commencing at 2.30 pm

ROMAN SILVER & BRONZE COINS

  

2875*
Didius Julianus, (A.D. 193), AE sestertius, issued 193 (a 
reign of 66 days), Rome mint, (17.99 g), obv. laureate head 
to right of bearded Didius Julianus, around IMP CAES M 
DI[D SEVER IVLIAN AVG], rev. [CONCORD MILIT], 
Concordia standing to left, holding two standards, S C across 
field, (S.6075, RIC 14, C.3). Tooled on the reverse, nearly 
fine/very good and rare. 

$200

Ex Dr L.J. Sherwin bought from J.Anderson, Sydney, October 1, 1987, 
previously from Coin Galleries (New York) April 14, 1982 (lot 299).

  

2876*
Septimius Severus, (A.D. 193-211), silver denarius, Rome 
mint, issued A.D. 204, (3.46 g), obv. laureate head of 
Septimius Severus to right, around SEVERVS PIVS AVG, 
rev. around VICT PART MAX, Victory advancing to left, 
holding wreath and trophy, (S.6372, RIC 295, BMC 365, 
RSC 744). Extremely fine. 

$250

Ex Dr. V.J.A. Flynn Collection, previously from CNG eSale 241, September 
29, 2010 (lot 390) from the RW Collection, with ticket.

Battles between the Parthian Empire and the Roman Republic began in 
54 BC. In 195, another Roman invasion of Mesopotamia began under the 
Emperor Septimius Severus, who occupied Seleucia and Babylon, and then 
sacked Ctesiphon yet again in 197. These wars led to the Roman acquisition 
of northern Mesopotamia, as far as the areas around Nisibis and Singara. A 
final war against the Parthians was launched by the emperor Caracalla, who 
sacked Arbela in 216, but after his assassination, his successor Macrinus 
fought an inconclusive battle against the Parthians at Nisibis, the last 
engagement of the Parthian Wars. 

This coin celebrates Severus's victory and success against the Parthians.

  

2877*
Septimius Severus, (A.D. 193-211), silver denarius, Rome 
mint, issued A.D. 204, (3.21 g), obv. laureate head of 
Septimius Severus to right, around SEVERVS PIVS AVG, rev. 
around P M TR P XII COS III P P, Genius naked standing 
left sacrificing at altar, holding grain ears, (S.6335, RIC 195, 
BMC 467, RSC 464). Earthern patina nearly extremely 
fine. 

$150

Ex Dr. V.J.A. Flynn Collection, previously from CNG eSale 241, September 
29, 2010 (lot 391) from the RW Collection, previously from CNG (as CNA) 
Mail Bid Sale XVII, May 10, 1991 (lot 321), with tickets.

  

part

2878*
Septimius Severus, (A.D. 193-211) silver denarius, Rome 
Mint (3.38 g), obv. laureate head right, around L SEPT 
SEV AVG IMP XI PART MAX, rev. Victory hovering left, 
around COS III PP (S.6270, RIC.125, RSC.96); another, 
Laodicea Mint (3.40g), obc. laureate head right, around L 
SEPT SEV PERT AVG IMP VIII, rev. Pax seated left, around 
P M TR P V COS II PD; another, Rome Mint (3.31g), obv. 
laureate head right, around L SEP SEV PERT AVG IMP V, 
rev. Mars advancing right, around PM TR P III COS II PP. 
Fine - very fine. (3) 

$120

Ex Dr L. J. Sherwin Collection, from MCC Sale 91, lot 374; G.K. Gray Sale 
17, lot 956 and M.C. Cohen.

2879
Septimius Severus, (A.D. 193-211), silver denarius, Rome 
Mint (3.08g), obv. laureate head right, around SEVERVS 
PIVS AVG, rev. Jupiter standing frond brandishing 
thunderbolt in right hand, sceptre in left, around PM TR 
P XVI COS III PP (RIC.216, RSC.501); sestertius, Rome 
Mint, (20.98g), obv. laureate bust right, around L SEP SEV 
PERT AVG IMP VII, rev. Roma seated left on shield, holding 
Victory and spear, around DIVI M PII F P M TR P III COS 
II, S-C (RIC IV. 700; BMCRE. 569). Nearly fine; worn very 
good. (2) 

$70

Ex Dr L. J. Sherwin Collection, first from MCC Sale 91, lot 380; second 
M.R. Roberts.
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2880*
Julia Domna, wife of Septimius Severus, (A.D. 193-217), 
silver denarius, Rome mint, issued 216, (3.13 g), obv. draped 
bust to right of Julia Domna, around IVLIA PIA FELIX AVG, 
rev. Venus seated to left, hand extended holding sceptre in 
left hand, around VENVS GENETRIX, (S.7106, RIC 388c 
[Caracalla], RSC 212). Bluish patination, extremely fine, 
scarce. 

$150

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and CNG eSale 202, January 14, 2009, (lot 
360), coming from the White Mountain Collection.

  

part

2881*
Julia Domna, wife of Septimius Serverus (A.D/ 196-211), 
silver denarius, Rome Mint (3.08g), obv. draped bust right, 
around IVLIA AVGVSTA, rev. Hilaritas standing left holding 
palm and cornucopia, two small figures at sides, around 
HILARITAS (RIC.557, RSC.79); sestertius, Rome Mint 
(27.66g), obv. draped bust right, around PIA FELIX AVG, 
rev. Juno standing left, holding patera and sceptre, peacock 
at feet, around IVNONEM, S C across, (S.7114, RIC 585, 
C.90). Nearly fine; green patina, nearly fine. (2) 

$200

Ex Dr L. J. Sherwin Collection first from G.K. Gray Sale 12, lot 756; second 
M.R. Roberts.

2882
Julia Domna, wife of Septimius Severus (A.D. 193-217), 
silver denarius, Rome Mint (2.78g), obv. draped bust right, 
around IVLIA AVGVSTA, rev. Fortuna seated to left holding 
cornucopiae, around FORTVNAE FELICI (cf.S.6584, RIC 
554, RSC 57). Very fine. 

$40

  

2883*
Caracalla (A.D. 198-217), silver denarius, Rome Mint 
(3.75g), obv. laureate bust right, around ANTONINVS 
PIVS AVG GERM, rev. Sol standing facing, head left, raising 
right and holding globe in left, around P M TR P XVIII COS 
IIII P P (RIC.264a, Cohen.288). Sharp portrait, irridescent 
toning, extremely fine. 

$180

Ex Dr L.J. Sherwin Collection, from M.R. Roberts 11.3.85 ($60.00).

  

2884*
Caracalla, as Caesar, (196-198 A.D.), silver denarius, issued 
196-198, Rome mint, (3.42 g), obv. bare headed draped 
bust to right of Caracalla, M AVR ANTON CAES PONTIF 
around, rev. Felicitas standing left, holding caduceus, child 
supported on left arm, around IMPERII FELICITAS, (S.6674, 
RIC 9, RSC 95), Typical compact flan, greyish  patination, 
good very fine, scarce. 

$120

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and CNG eSale 202, January 14, 2009, (lot 
363), coming from the White Mountain Collection.

  

2885*
Caracalla, (A.D. 198-217), silver denarius, issued 213, Rome 
mint, (3.08 g), obv. laureate head to right of Caracalla, 
around ANTONINVS PIVS AVG BRIT, rev. Caracalla 
standing to right in military dress, two standards behind, 
around PROFECTIO AVG, (S.6876, RIC 225, RSC 508). 
Flan crack at 6 o'clock, dark tone, extremely fine. 

$120

Ex Dr L.J. Sherwin Collection, from M.R. Roberts and ex P.A. Rayner 
(U.K), 1.8.73.

  

2886*
Caracalla, (A.D. 198-217), silver denarius, issued 215, Rome 
mint, (3.36 g), obv. laureate head to right of Caracalla, 
around ANTONINVS PIVS AVG GERM, rev. Pax standing 
left, holding olive branch and spear, around P M TR P XVIII 
COS IIII PP, (S.6841, RIC 268, RSC 314). Extremely fine. 

$100

  

2887*
Caracalla, (A.D. 198-217), silver denarius, issued 204, Rome 
mint, (2.42 g), obv. laureate draped bust to right of Caracalla, 
around ANTONINVS PIVS AVG, rev. Victory advancing 
left with wreath, around VICT PART MAX, (S.6895, RIC 
144b, RSC 658). Lightly toned, good very fine. 

$100

Ex RJM Collection with tickets.
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2888*
Caracalla (A.D.198 - 217), silver denarius, Rome Mint, 
struck A.D. 201-210 (3.54g), obv. laureate bust righr, around 
ANTONIVS PIVS AVG, rev. Liberalitas standing left, holding 
tessera and cornucopiae, around IIII LIBERALITAS AVGG 
(RIC.232, Cohen.122). Very fine. 

$80

Ex Dr L.J. Sherwin Collection, from M.R. Roberts 13.8.73 and ex P.A. 
Rayner (U.K).

2889
Caracalla (A.D. 198 - 217), sestertius (3); AE as. All worn 
and/or corroded, in collector's envelopes with notes, good 
- nearly fine. (4) 

$80

Ex Dr L.J. Sherwin Collection, third from M.C. Cohen 1970 ($20.00)

  

2890*
Plautilla (wife of Caracalla), (c.A.D. 202-205), silver 
denarius, issued 203, (3.46 g), obv. draped bust of Plautilla 
to right, around PLAVTILLA AVGVSTA, rev. Pietas standing 
to right holding a child, around PIETAS AVGG, (S.7072, 
RIC 367, RSC 16). Large flan well centred, nearly extremely 
fine and scarce. 

$250

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and CNG eSale 202, January 14, 2009, (lot 
376), coming from the White Mountain Collection.

The Reka Devnia hoard of 81,044 silver coins contained 507 coins of Plautilla 
and 113 coins of this variety.

2891
Plautilla (Wife of Caracalla), (c.A.D. 202-205), silver denarius, 
issued 202, (3.44 g), obv. draped bust of Plautilla to right, 
around PLAVTILLA AVGVSTA, rev. Concordia standing to 
left with patera and sceptre, around CONCORDIA AVGG, 
(S.7065, RIC 363, RSC 1). Toned, very fine. 

$60
Ex Dr L.J. Sherwin Collection, from M.R. Roberts 18.6.84.

  

2892*
Geta, (A.D.209-212), silver denarius (3.21 g), Laodicea 
mint, issued 200 - 202, obv. P SEPTIMIVS GETA CAES, 
bare-headed draped and cuirassed bust to right, rev. [VI]CT 
AE TE RN around, Victory hovering to left holding open 
wreath with both hands over shield set on base, (S.7205, 
RIC 101, BMC 723, RSC 206). Toned, reverse slightly off 
centred, otherwise extremely fine a delightful coin. 

$250

Ex Triton VI, January 14-15, 2003, previously coming from the Marc 
Melcher Collection and bought in the New York Sale III, 7 December 
2000, (lot 719).

  

2893*
Geta, (A.D.209-212), issued as Caesar 208, silver denarius, 
Rome mint, (3.35 g), obv. P. SEPTIMIVS GETA CAES, 
bust draped to right, rev. around PONTIF COS II, Geta 
sacrificing left out of a patera, (S.7189, RIC 62b, RSC 119). 
Old cabinet toning with blue and gold patina, extremely 
fine and scarce. 

$200

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and CNG eSale 202, January 14, 2009, (lot 
377), coming from the White Mountain Collection.

  

part

2894*
Geta (A.D. 209-212), silver denarius, Rome Mint (3.48 g), 
obv. laureate head right, around P SEP GETA PIVS AVG 
BRIT, rev. Liberalitas standing, head left, with counting board 
& cornucopiae, around LIBERALI TAS AVGV (Cohen.68, 
S.7247, RIC.88) (illustrated); another, Rome Mint (3.44g), 
obv. laureate bust right, artound P SEPTIMIVS GETA CAES, 
rev. Providentia standing left, holding wand over globe in 
right hand, scepter in left, around PROVID DEORVM 
(Cohen.170, RIC.51). Good very fine; very fine. (2) 

$120

Ex Dr L. J. Sherwin Collection.

The first from CNG eSale 137, lot 253, the second Max Stern.

  

2895*
Elagabulus, (A.D. 218-222), silver denarius, Rome mint, 
issued A.D. 220-1, (1.886 g), obv. laureate bust of Elagabalus 
to right, around IMP ANTONINVS PIVS AVG, rev. around 
VICTORIA AVG, Victory hovering between two shields, 
star in right field, (S.7554, RIC 161, RSC 300a). Grey tone, 
very fine. 

$80

Ex Dr L. J. Sherwin Collection from Amphora Coins and J. Anderson 
15.5.85.
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2896*
Elagabalus, (A.D. 218-222), silver denarius, Rome mint, 
issued A.D. 221-222, (3.36 g), obv. laureate bust of 
Elagabalus draped to right, around IMP ANTONINVS PIVS 
AVG, rev. around INVICTVS SACERDOS AVG, Elagabalus 
in priestly robes standing left, sacrificing over altar, behind 
which is sacred bull and holding branch, star in left field, 
(S.7518, RIC 88, RSC 62) (illustrated); another, rev. Victory, 
(S.7554, RIC 161). Toned, good extremely fine. 

$120

Ex Dr L.J. Sherwin Collection, from Antiquarius, list 16 (Feb 1988), item 
35 ($110.00).

  

part

2897*
Severus Alexander (A.D. 222 - 235), sestertius, struck at 
Rome in 231-235, (19.4 g), obv. lauraete bust right, around 
IMP ALEXANDER PIVS AVG, rev. Providentia standing 
facing head to left, holding two corn-ears over modius and 
cornucopiae, around PROVIDENTIA AVG S-C (S.2265, 
RIC 645, C.509) (illustrated); another, sestertius, Rome 
Mint (19.24g), obv. laureate bust right, around IMP SEV 
ALEXANDER AVG, rev. Sol nude raising right hand and 
holding whip in left, around PM TR P VIIII COS III PP S-C 
(RIC.300, Cohen 290). Full flan and legends, nearly very 
fine; surface corrosion, about fine. (2) 

$150

Ex Dr J.L. Sherwin Collection.

The first Ex Noble Numismatics Sale 56, lot 2213.

  

2898*
Julia Mamaea, mother of Severus Alexander, (A.D.222-235), 
silver denarius, Rome mint, issued 224, (3.71 g), obv. draped 
bust to right of Julia Mamaea, IVLIA MA MAEA AVG, rev. 
FELICITAS PVBLICA around, Felicity standing facing head 
to left, with legs crossed and leaning left elbow on column, 
holding caduceus, (S.8209, RIC 335, BMC 483-485, RSC 
17). Brilliant, full mint lustre, about uncirculated, scarce. 

$500

Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously from CNG eSale 241, September 
29, 2010 (lot 442, realised $320US +), with ticket, noted as coming from 
the RW Collection with a descriptive ticket from dealer Stephen M. Huston 
(lot 81).

  

part

2899*
Julia Mamaea, mother of Severus Alexander, (A.D.222-235), 
silver denarius, Rome Mint, (2.87g), obv. diademed and 
draped bust of Julia Mamaea to right, IVLIA MAMAEA 
AVG around, rev. FELICITAS PVBLICA around, Felicity 
standing facing head to left, with legs crossed and leaning 
left elbow on column, holding caduceus, (S.8209, RIC 335, 
RSC.17) (illustrated); another, denarius, Rome Mint (2.35g), 
obv. diademed draped bust right, around IVLIA MAMAEA 
AVG, rev. Fecunditas standing left with cornucopiae & 
reaching out to boy standing right, around FECVND 
AVGVSTAE (S.8207, RSC.5). Extremely fine; fine. (2) 

$120

Ex Dr L.J. Sherwin Collection.

First Ex M.R. Roberts 10.3.84, second Ex MCC Sale 94, lot 397, 
24.11.77.

2900
Julia Mamaea, mother of Severus Alexander, (A.D.222-235), 
sestertius, Rome Mint (24.62g), obv. diademed draped bust 
right, around IVLIA MAMAEA AVGVSTA, rev. Felicitas 
standing left, holding caduceus & cornucopia, around 
FELICITAS AVG (S.8227, RIC.670, Cohen.10); another, 
sestertius, Rome Mint (19.47g), obv. diademed draped bust 
right, around  IVLIA MAMAEA AVGVSTA, rev. Vesta 
standing left, holding Palladium and sceptre, around VESTA 
S-C (S.8236, RIC 708, BMC 389). Chipped flan above bust, 
nearly fine; good fine. (2) 

$80
Ex Dr. L.J. Sherwin Collection.

Both from M.R. Roberts, 5.5.73, 1.12.77.

  

2901*
Maximinus I, (235 A.D.), silver denarius, Rome mint, (3.33 
g), obv. laureate bust of Maximinus I to right draped and 
cuirassed seen slightly from behind, MAXIMINVS PIVS 
AVG GERM, rev. VICTORIA GERM around, Victory 
standing almost facing to half left, head to left, holding 
wreath and palm, at her feet a German captive seated to left 
head right, with hands tied behind back, (S.8318, RIC 23, 
BMC 186-9, RSC 107). Nearly extremely fine with traces 
of mint bloom. 

$150

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from M.R. Roberts, Sydney 
with ticket.

The Battle at the Harzhorn took place in the early 3rd century between 
Germanic and Roman troops near the Harzhorn hill between the towns of 
Kalefeld and Bad Gandersheim, in the state of Lower Saxony, Germany. The 
battlefield, spanning several square kilometers, was discovered in December 
2008 and is currently being excavated. Roman coinage found at the site gives 
a probable date of the battle during the reign of one of two Roman emperors: 
Severus Alexander (222-235) or Maximinus Thrax (235-238). Germanic 
tribes had crossed the Rhine and devastated the Roman countryside in 233; 
in 235, Maximinus Thrax led a campaign of revenge into Germania, which 
is believed to be the victory claimed on this coin.
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2902*
Maximinus I (A.D. 235-238), silver deanarius, Rome Mint 
(2.91 g), obv. laureate bust right, around MAXIMINVS 
PIVS AVG GERM, rev. Victory standing with wreath & 
palm, captive at feet, around. VICTORIA GERM (RIC.23, 
Cohen.107, S.8318). Good extremely fine. 

$150

Ex Dr L.J. Sherwin Collection, from CNG eSale 108, lot 252.

2903
Maximinus (A.D. 235-238), sestertius (4, two identified as 
S.2250); AE as. All worn and/or corroded, in Collector's 
envelopes with notes, good - very good. (5) 

$80

Ex Dr L. J. Sherwin Collection.

  

2904*
Maximus (A.D. 235-238), sestertius, Rome Mint (20.27 g), 
obv. draped bust right, around MAXIMVS CAES GERM, 
rev.Maximus standing left with baton & spear, standards 
behind, around PTINCIPI IVVENTVTIS S-C  (RIC.13, 
Cohen 14, S.8411). Fine. 

$100

Ex Dr L.J. Sherwin Collection, from I.S. Wright 12.3.92 and Downie 8.2.90 
($195.00).

  

2905*
Gordian I (A.D. 28), sestertius, Rome Mint (19.08 g), obv. 
laureate bust right, around IMP CAES M ANT GORDIANVS 
AFR AVG, rev. Gordian standing left holding branch and 
parazonium, around P M T-R P COS P P S-C (RIC.7, S.8449, 
Cohen.3). Green patina, nearly very fine and very rare. 

$1,200

Ex Dr L.J. Sherwin Collection from CNG eSale 280, lot 267 ($U.S 
$1,680.00)

  

2906*
Gordian II, Africanus, (A.D. 238), silver denarius, Rome 
mint, issued A.D. March - April 38, (2.74 g), obv. laureate, 
draped and cuirassed bust of Gordian II to right, IMP M 
ANT GORDIANVS AFR AVG around, rev. Virtus standing 
to left, with hand on shield, leaning left on spear, around 
VIRTVS AVGG, (S.8467, RIC 3, RSC 14, BMC 30). Very 
good - nearly fine, very rare. 

$400

Ex Dr L.J. Sherwin Collection, from Antiquarius, Oct 1997.

  

2907*
Balbinus, (A.D. 238), AE sestertius, (19.69 g), obv. IMP 
CAES D CAEL BALBINVS AVG, laureate draped and 
cuirassed bust to right of Balbinus, rev. P M TR P COS II 
P P, Balbinus standing left holding branch and sceptre, SC 
across field, (S.8498, RIC 16, C.21). Brown patina, surface 
roughness, fine and rare. 

$150

Ex Dr L.J. Sherwin Collection, previously from B.A.Seaby, Coin and Medal 
Bulletin November 1971 (item A1175), with ticket.

  

2908*
Pupienus, (238 A.D.), AE sestertius, Rome Mint, (18.32 g), 
obv. around IMP CAES M CLOD PVPIENVS AVG, laureate 
bust of Pupienus to right, draped and cuirased, rev. around 
PAX PVBLICA Pax seated left with olive branch and sceptre, 
S C below, (S.8539, RIC 22a, C.23, BMC 483). Brown 
patina, surface roughness, very good and scarce. 

$120

Ex Dr L.J. Sherwin Collection, previously from B.A.Seaby, Coin and Medal 
Bulletin November 1971 (item A1176), with ticket.
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2909*
Gordian III (A.D. 238-244),silver antoninianus, Rome Mint 
(4.62 g), obv. radiate and draped bust right, around IMP 
GORDIANVS PIVS FEL AVG, rev. Victory standing left with 
palm, resting sheild on captive at foot, around VICTORIA 
AETER (S.8662, RIC.154, RSC.348). Well struck, good 
extremely fine. 

$100

Ex Dr L.J. Sherwin Collection, from M.R. Roberts, Dec 1972 with ticket.

  

2910*
Gordian III, (A.D. 238-244), silver denarius, Rome mint, 
issued 241-2, (3.03 g), obv. laureate draped bust right, around 
IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, rev. around SECVRITAS 
PVBLICA, Securitas seated to left, holding sceptre, (S.8682, 
RIC 130, RSC 340. Hunter 65). Extremely fine. 

$150

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection with a Baldwin's descriptive ticket.

  

2911*
Gordian III, (A.D. 238-244), silver denarius, Rome mint, 
issued 241-2, (2.85 g), obv. laureate draped bust right, 
around IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, rev. around 
DIANA LVCIFERA, Diana standing to right, holding 
lighted torch, (S.8673, RIC 127a, C.69, Hunter 46). Nearly 
extremely fine. 

$120

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

This coin was issued to celebrate the marriage between Gordian and 
Tranquillina.

2912
Gordian III (A.D. 238 - 244), silver antoninianus, Rome Mint 
(4.60g) (S.8660, RIC.151, RSC.3274) (worn and holed); 
sestertius (3). All worn and/or corroded, in Collector's 
envelopes with notes, first holed otherwise good - very 
good. (4) 

$70

Ex Dr L.J. Sherwin Collection.

  

2913*
Gordian III, (A.D. 238-244), AE sestertius, Rome mint, issued 
A.D. 242-3 (22.02 g), obv. laureate draped and cuirassed bust 
of Gordian III to right, around IMP GORDIANVS PIVS FEL 
AVG, rev. around P M TR P V COS II P P, SC in exergue, 
Apollo seated to left holding branch and resting left elbow 
on lyre, (S.8732, RIC 303a, Hunter 117, cf.C.262). On a 
very large flan of medallic size, with a dark green patina on 
highlights, extremely fine and a scarce reverse type. 

$500

  

2914*
Philip I, (A.D. 244-249), silver antoninianius, Rome mint, 
(4.21 g), issued 248, obv. radiate bust to right, around IMP 
PHILIPPVS AVG, rev. lion walking to right, officina mark I 
below, around SAECVLARES AVGG, (S.8956, RIC 12, RSC 
173, Hunter 44). About as struck, good extremely fine. 

$250

Ex Dr. V.J.A. Flynn Collection, previously from CNG eSale 241, September 
29, 2010 (lot 494), (realised $250+US); previously from CNG Sale 60 (lot 
2002), coming from the Jurgen K. Schmidt Collection, Monetarium List 61 
(Spring 1994), no.177.

This coin was part of an issue in all metals commemorating the celebration 
in AD 248 of the one thousandth anniversary of Rome's founding.

  

2915*
Philip I, (A.D. 244-249), silver antoninianius, Rome mint, 
(3.57 g), issued 246, obv. radiate bust to right, around IMP 
M IVL PHILIPPVS AVG, rev. Felicitas standing left, holding 
long caduceus and cornucopia, around P M TR P IIII COS 
II P P, (S.8946, RIC 4, RSC 136). As struck, with full mint 
bloom, uncirculated, scarce. 

$200

Ex Dr. V.J.A. Flynn Collection, previously from CNG eSale 241, September 
29, 2010 (lot 484), realised ($160+US).
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2916*
Philip I, (A.D. 244-249), silver antoninianius, Rome mint, 
(4.64 g), issued 244-7, obv. radiate bust to right, around 
IMP M IVL PHILIPPVS AVG, rev. Securitas seated to left, 
holding sceptre and propping head on left hand, around 
SECVRIT ORBIS, (S.8966, RIC 48b, RSC 215). About as 
struck, good extremely fine. 

$120

Ex Dr. V.J.A. Flynn Collection, previously from CNG eSale 241, September 
29, 2010 (lot 482), (realised $105+US).

  

2917*
Philip I, (A.D. 244-249), silver antoninianius, Rome mint, 
(4.39 g), issued 246, obv. radiate bust to right, around 
IMP M IVL PHILIPPVS AVG, rev. Felictas standing to 
left, holding caduceus and cornucipia, around FELICITAS 
TEMP, (S.8927, RIC 31, RSC 43). About as struck, good 
extremely fine. 

$120

Ex Dr. V.J.A. Flynn Collection, previously from CNG eSale 241, September 
29, 2010 (lot 485), (realised $82+US).

  

2918*
Otacilia Severa, (wife of Philip I), (A.D. 244-249), silver 
antoninianius, Rome mint, (4.23 g), obv. diademed draped 
bust with large head to right on crescent, around MARCIA 
OTACIL SEVERA AVG, rev. Pudicitia seated left, around 
PVDICITIA AVG, (S.9159, RIC 123a, RSC 53). Light tone, 
extremely fine/very fine. 

$100

  

2919*
Philip II, (247-249 A.D.), silver antoninianus, issued 248 
A.D., Rome Mint, (3.84 g), obv. radiate head right, around 
IMP PHILIPPVS AVG, rev. LIBERALITAS AVGG III around, 
Philips I & II seated left on curule chairs distributing cash, 
(S.9265, RIC 230, C.17). Attractive tone, with original mint 
bloom, extremely fine and scarce. 

$100
Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

  

2920*
Philip II, (A.D. 247-249), AE sestertius, Rome mint, (22.99 
g), obv. laureate bust to right, draped and cuirassed, around 
IMP M IVL PHILIPPVS AVG, rev. LIBERALITAS AVGG III 
around, Philip I and II seated to left on curule chairs, SC in 
exergue, (S.9279, RIC 267a, C.18). Dark green, somewhat 
corroded otherwise, good fine. 

$80

Ex Dr L.J. Sherwin Collection from M.R. Roberts, 9.8.78 ($18.50).

  

2921*
Trajan Decius, (A.D. 249-251), AE sestertius, issued 249-
250, Rome mint, (14.86 g), obv. radiate cuirassed bust to 
right, IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG, rev. Victory 
advancing left, holding wreath and palm, VICTORIA AVG 
around, S C across field, (S.410, RIC 126d, C.117). Attractive 
dark green patina, good very fine or better, scarce. 

$250

Trajan Decius and his legions marched on Rome and confronted Philip 
around September 249 AD in Macedonia. Philip was soundly defeated and 
died in battle. When the news of Decius victory reached Rome, the praetorians 
immediately murdered Philips young son Philip II. Trajan Decius struck this 
coin to commemorate his victory.

  

2922*
Trajan Decius (A.D. 249-251), AE as, issued 250, Rome 
mint, (10.00 g), obv. laureate draped bust to right, IMP C 
M Q TRAIANVS DECIVS AVG, rev. Liberalitas standing 
to left, holding abacus and cornucopiae, LIBERALITAS 
AVG around, S C across, (S.9428, RIC 120a, C.71). Has 
been cleaned, extremely fine, weak on parts of the legend, 
scarce. 

$150



434

  

part

2923*
Trebonianus Gallus (A.D. 251 - 253), silver antoninianus, 
(2.83g), obv. radiate, draped, cuirassed bust right, around 
IMP C C VIB TREB GALLVS AVG, rev. Pax standing 
left, holding branch and transverse sceptre, around PAX 
AETERNA (RIC. 71; RSC. 76); Volusian (A.D. 251 - 253) 
(joint ruler with Trebonianus Gallus), sestertius, Rome mint, 
(14.69 g), obv. laureate bust draped to right of Volusian, 
around IMP CAE C VIB VOLVSIANO AVG, rev. Felicitas 
standing left, leaning on column, holding caduceus and 
sceptre, [FELI]CITAS PVBLICA around, S C across, (S.9786, 
RIC 251a, C.35) (chipped flan). Good very fine; fine. (2) 

$100

Ex Dr. L. J. Sherwin Collection, from M. C. Cohen.

  

2924*
Herennius Etruscus, son of Trajan Decius, (A.D. 251), silver 
antoninianii, issued 250-251 A.D., Rome Mint, (4.09 g), 
obv. radiate bust draped to right, of Herennius Etruscus, 
Q HER ETR MES DECIVS NOB C around, rev. PIETAS 
AVGG around, Mercury standing to left, holding purse and 
caduceus, (S.9520. RIC 142b, RSC 11). Good very fine, 
scarce. 

$150

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3885 part) the Hungarian 1930s Collection.

  

2925*
Herennius Etruscus (A.D. 251), silver antoninianus (3.56g), 
obv. radiate, draped & cuirassed bust right, around Q HER 
ETR MES DECIVS NOB C, rev. Spes advancing left, holding 
flower, lifting skirt, around SPES PVBLICA (S.9526, RIC 
149, RSC 38). Very fine. 

$60

Ex Dr. L.J. Sherwin Collection, from A. Read 22.10.07 ($50.00).

  

part

2926*
Hostilian, as Caesar (A.D.251), billon antoninianus, (2.73g), 
obv. radiate and drapped bust right, around C VALENS 
HOSTIL MES QVINTVS N C, rev. sacrificial implements; 
sprinkler, simpulum, vase, patera and lituus, around PIETAS 
AVGVSTORVM (RIC. 179, Cohen.25); Volusian (A.D. 
251 - 253), silver antoninianus Rome mint, (3.26g), issued 
251-2, obv. radiate bust draped to right, around IMP CAE 
C VIB VOLVSIANO AVG, rev. Virtus standing half left, 
holding spear and resting on shield, around VIRTVS AVGG, 
(S.9778, RIC 186, RSC 135). Porous, nearly fine; extremely 
fine. (2) 

$120

Ex Dr. L. J. Sherwin Collection, from M.R. Roberts 21.3.84 (ex M. Marshan) 
and 17.5.90 (list R 110a) ($140.00).

  

2927*
Salonina, wife of Gallienus (died A.D. 268), silver 
antoninianus, Lugdunum Mint (3.32 g), obv. diademed and 
draped bust to right, set on crescent, around SALONINA 
AVG, rev. Venus seated to left, with transverse sceptre and 
extending hand to child standing to right, around VENVS 
FELIX (RSC.115, RIC V.1 7). Toned, good very fine. 

$100

Ex Dr L. J. Sherwin Collection, from M.R. Roberts, 13.2.1979 ($25.00)

  

2928*
Postumus, (A.D. 259-268), silvered billon antoninianus, 
Lyons mint, (3.64 g), obv. radiate bust to right of Postumus, 
around IMP C POSTVMVS PF AVG, rev. MONETA AVG, 
Moneta standing to left, holding scales and cornucopiae, 
(S.3116, RIC 75, RSC 199). Clear portrait, extremely fine. 

$80

Ex Dr L. J. Sherwin Collection, from M.R. Roberts, 13.2.1979 ($16.00).
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part

2929*
Claudius Gothicus, (A.D. 268 - 270), billon antoniani (5) 
(one identified as RIC.40 another RIC.91); billon quinarius. 
In Collector's envelopes with notes, two with reference 
numbers. Very good -nearly extremely fine. (6) 

$100

Ex Dr L. J. Sherwin Collection.

2930
Romano - Gallic, Tetricus, (A.D. 270 - 273), billlon 
antoniniani, all but one in low grade and/or damaged, one 
identified as (S.11237) (VF). In Collector's envelopes with 
notes, fair - very fine. (6) 

$80

Ex Dr L.J. Sherwin Collection.

  

part

2931*
Probus, (A.D. 276 - 282), billon antoniniani (6) (one 
identified as RIC.706 [illustrated], another as S.3275), In 
Collector's envelopes with notes, fine - very fine. (7) 

$120

Ex Dr L. J. Sherwin Collection.

  

2932*
Carausius, (A.D. 287-293), billon antoninianus, Colchester 
Mint, (4.01 g), obv. radiate cuirassed bust of Carausius to 
right, around IMP CARAVSIVS P F AVG, rev. around COME 
S A[VG], C in exergue, Victory standing to left with palm 
branch, (S.13559, RIC 200). Deeply toned, struck on an 
oval flan, very fine and rare. 

$200

  

  

part

2933*
Carausius, (A.D. 287-293), billon antoninianus, Colchester 
mint, (3.90 g), obv. radiate draped and cuirassed bust of 
Carausius to right, around IMP CARAVSIVS P F AVG, rev. 
around P A X AVG, Pax standing to left holding vertical 
sceptre and branch, S P either side, C in exergue, (S.13650) 
(illustrated), another similar PAX AVGGG reverse, (4.28 g), 
(S.13666); Allectus, (A.D. 293-296), billon antoninianus, 
C mint (Colchester), issued 293-6, (3.75 g), obv. radiate 
cuirassed bust of Allectus to right, around IMP C ALLECTVS 
P AVG, rev. AEQVIT AS AVG, Aequitas standing left, 
holding scales and cornucopiae, S P across, C in exergue, 
(S.13797), (illustrated); another AE quinarius, (2.71 g), 
(S.13870). Fine - very fine, scarce. (4) 

$200

Ex M.J. Syddell Collection, bought in England 1970-1, first coin bought in 
Brisbane, March 1980.

  

part

2934*
Allectus, (A.D. 293 - 296), billon quinarius, London Mint 
(2.38 g), obv. radiate bust right, around IMP C ALLECTVS 
P F AVG, rev. Galley rowing left, around VIRTVS AVG, QL 
in exegue (RIC.55, S.13870); another same type but worn 
(1.69 g). In Collector's envelopes with notes, good - good 
very fine.  (2)

$150
Ex Dr L. J. Sherwin Collection

  

2935*
Constantius I, (A.D. 293 - 305), silver siliqua, Trier Mint 
(2.33 g), obv. Laureate bust right, around CONSTA NTIVS 
NC, rev. four tetrachs sacrificing over an altar in front of city 
enclosure, around VIRTVS MILITVM (S.13955, RSC.308-
309c, Cohen 308). Lower left reverse off flan otherwise, 
very fine. 

$250

Ex Dr L. J. Sherwin Collection and previously Antiquarius list 25, Nov 
1991.
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2936*
Constantius I, (305-306 A.D.), AE follis, issued as Caesar 
295-299 A.D., Cyzicus Mint, (8.89 g), obv. around FL 
VAL CONSTANTIVS NOB CAES, laureate head to right 
of Constantius I, rev. GENIO AVGG ET CAESARVM NN 
around, in exergue KB, Genius standing to left, modius on 
head, naked but for chlamys over left shoulder, right hand 
holds patera and left hand a cornucopiae, (S.14032, RIC 
11a [p.580]). As struck with full silvering. 

$150

Ex Baldwin's London with their priced ticket.

  

2937*
Constantius, (A.D. 305 - 306) AE follis, Treveri Mint (9.80 
g), obv. laureate bust right, around IMP CONSTANTIVS PF 
AVG, rev. Genius standing holding patera and cornucopiae, 
around GENIO POPV LI ROMANI/ S-F/PTR (RIC.652a, 
S.14176). In Collector's envelope with notes, good very 
fine. 

$80

Ex Dr L. J. Sherwin Collection, from CNG Auction 160, lot 326.

  

  

  

lot 2938

2938*
Galerius Maximian, (305-311), AE folles, London mint, 
issued 300-3 (9.62 g), obv. laureate bust, draped and 
cuirassed of Maximian to right, around MAXIMIANVS 
NOB CAES, rev. around GENIO POPVLI ROMANI, Genius 
standing left, (S.14344, RIC 15) (illustrated); another as 
Augustus, Antioch mint, (9.46 g), rev. similar, S in right field, 
ANT in exergue, (cf.S.14548), another Alexandria mint (7.49 
g), rev. similar GENIO IMPERATORIS around, with K in 
left field, B/P in right field, ALE in exergue, (S.14524). Very 
fine - extremely fine. (3) 

$150

Ex M.J. Syddell Collection, first acquired a gift in 1956, second in 1969, 
third in 1968.

  

  

  

  

2939*
Maxentius, (307-312), AE folles, Aquileia mint, (6.24 g), 
issued summer 307, obv. laureate head to right, around 
IMP C MAXENTIVS P F AVG, rev. hexastyle temple with 
crescent in pediment, within which sits Roma to left, holding 
globe and sceptre, around CONSERV VRB SVAE, AQS, in 
exergue, (S.14983), another similar from Ticinum mint issued 
307-308, (6.17 g), rev. similar TT in exergue (S.14980); 
Maximian (286-305), AE antoninianus, issued 290-294, 
Antioch mint (3.67 g), rev. IOV ET HERCV CONSER 
AVGG, B between Hercules and Jupiter, XXI in exergue, 
(S.13134); Maximinus II (310-313), AE follis, London 
mint, (4.65 g), issued 310, rev. GENIO POP ROM, Genius 
standing left, star in right field, PLN in exergue, (S.14854). 
Very fine fine - nearly extremely fine. (4) 

$200

Ex M.J. Syddell Collection and previously from, 1970, second coin from 
Seaby in 1966, third Coins and Medals Nov. 1976, and last from Charing 
Cross dealer November 1972.
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2940*
Constantine I, (A.D. 307-337), AE follis, issued 314-315, 
London mint, (2.96 g), obv. laureate cuirassed bust to right 
of Constantine, around IMP CONSTANTINVS AVG, rev. 
radiate and draped bust of Sol to left, raising right hand and 
holding globe, around SOLI INVIC TO COMITI, S - P across 
MSN mint mark, (cf.S.16054, RIC 68 var., Toone [Num. Circ 
July 2009] p.106) (illustrated); together with another (3.15 
g) Alexandria mint rev. IOVI CONSERVATORI AVGG, 
with eagle, (S.15963); Theodosius I, (379-395), (1.31 g), half 
centenionalis, Alexandria mint, rev. SALVS REI PVBLICAE, 
Victory advancing left, (S.20563). First coin, good very fine 
and very rare (see note below), second coin nearly extremely 
fine, last fine. (3) 

$150

Ex M. J. Syddell Collection, acquired from Brighton in September 1970 for 
the first coin, Seaby 1959 for the second coin, last coin at Charing Cross, 
April 1976.

Lee Toone as noted above, reports a similar issue for Licinius I with similar 
marks and mint mark. Initially it was thought to be an error made by the coin 
designer but Toone noted from the Appleford hoard find of a single coin of 
Constantine like described above (now in the Ashmolean Museum), a second 
example in the name of Licinius was in the same hoard (now in the Fitzwilliam 
Museum). However a second Constantine was found in the Waddington 
Hoard (now in the BM), a further example was discussed on French website 
in 2007 (present location unknown). This very rare variant makes it the 4th 
known example and the only listed privately owned example.

  

2941*
Constantine I, (A.D. 307-339), AE follis, Treveri (Trier) mint, 
issued A.D. 310-313, (5.07 g), obv. laureate bust cuirassed 
to right, around CONSTANTINVS P F AVG, rev. around 
MARTI PATRI CONSERVATORI, in exergue PTR, T to left, 
F to right, Mars, advancing to right, resting on spear and 
shield, (S.15981, RIC 859). Attractive brown colour, large 
flan, nearly extremely fine, scarce. 

$100

Ex M.J. Syddell Collection.

  

  

2942*
Constantine I, (A.D. 307-337), AE follis, issued 310-313, 
Trier mint, (4.54 g), obv. laureate cuirassed bust to right 
of Constantine, around CONSTANTINVS P F AVG, rev. 
radiate and draped bust of Sol to right, with features similar 
to Constantine, around SOLI INVICTO COMITI, no mint 
mark, (S.16125, RIC 890, C.514); AE follis, issued mid 
310, London mint, (4.17 g), obv. laureate cuirassed bust to 
right, around IMP CONSTANTINVS P F AVG, rev. radiate 
and draped bust of Sol to left, wreath in field, around SOLI 
INVICTO COMITI, T - F across field, PLN in exergue, 
(S.16047, RIC 132, C.525). Very fine - nearly extremely 
fine. (2) 

$100

Ex M.J. Syddell Collection, purchased c1970 in England.

  

  

part

2943*
Constantine I, (A.D. 307-337), AE follis, issued mid 
310, London mint, (3.59, 4.07, 4.56 g) (first illustrated), 
obv. laureate cuirassed bust to right, around IMP 
CONSTANTINVS P F AVG, rev. radiate and draped bust of 
Sol to left, wreath in field, around SOLI INVICTO COMITI, 
T - F across field, PLN in exergue, (S.16047, RIC 132, 
C.525); others similar (2.82, 3.31, 3.42 g) (last illustrated), 
with S - F across field, PLN in exergue, (S.16050, RIC 8, 
C.530). Very fine - extremely fine. (6) 

$250

Ex M.J. Syddell Collection, acquired c.1970 in England.
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part

2944*
Constantine I, (A.D. 307-337), AE folles, issued early 310-
316, obv. laureate head to right of Constantine I, rev. Jupiter 
standing facing head left, holding globe and leaning on 
sceptre, around IOVI CONSE RVATORI, Alexandria mint, 
(S.15964), others Nicomedia mint (S.15943, 15965); others 
(7) with rev. radiate and draped bust of Sol to left, around 
SOLI INVICTO COMITI, London mint, one with star in 
left field, PLN in exergue (S.16049), another S-F MLL in 
exergue (S.16051) another MSL in exergue (S.16052) (last 
two both illustrated); others Ostia mint (S.16104), Treveri 
mint (S.16061), Rome mint (S.16096, 16103). Mostly very 
fine or better. (10) 

$250

Ex M.J. Syddell Collection.

  

  

part

2945*
Constantine I, (A.D. 307-339), AE folles, VOT/XX in wreath, 
Arles mint, (S.16206) (Illustrated), Rome mint (S.16210); 
globe on altar type Treveri (Trier) mint (2), (S.16177); 
campgate type, Trier mint (S.16240), Cyzicus mint (S.16261, 
16262), Antioch mint (S.16367); Victory and captive type, 
Trier mint (S.16284) (illustrated); two Victories facing each 
other type, London mint, (S.16295); two soldiers two spears 
type, varieties from mints Trier (3), Constantina/Arles (2), 
Rome, Siscia, Nicomedia (2), one standard type, with chi-rho 
symbol on standard, (S.16364), rare type; Divus Constantine 
type Antioch mint (S.17470); Constantine in quadriga, Trier 
mint (S.17476); uncertain type (VG). Unless noted very fine 
- extremely fine, several scarce. (23) 

$300

Ex M.J. Syddell Collection.

  

  

part

2946*
Constantinian period, AE 3 & 4 of Constantine II (7), 
London mint (S.17151, 17180 (illustrated), 17284), Arles 
mint (S.17187), Trier mint (S.17313, 17314), Antioch mint 
(S.17343); Constans (4), Trier mint (S.18588 (2), 18589), 
Thessalonica mint (S.18634); Helena (2), uncertain mint with 
Helena standing left, Alexandria mint (S.16630); Crispus 
(7), Trier mint (S.16731 (2, one illustrated), 16760), Arles 
mint (S.16764, 16766), Rome mint (S.16770), Heraclea mint 
(S.16788). Mostly very fine or better. (20) 

$300

Ex M.J. Syddell Collection, mostly bought c.1970.

  

  

part

2947*
Constantinian period, Commemorative Series, (330-354). 
AE folles (17mm), (2.19, 2.17, 1.73 g), Treveri (Trier) mint, 
struck under Constantine I, 330-334, obv. Helmeted and 
mantled bust of Roma left, VRBS ROMA around, rev. she-
wolf standing left, head right, suckling the twins Romulus 
and Remus; two stars above, first and third wreath above, 
second TRS*. (S.16487, 16489); others from Cyzicus 
mint (S.16522) (illustrated), Alexandria mint (S.165276) 
(illustrated) and Lugdunum mint (S.16493). Mostly good 
very fine - extremely fine. (6) 

$150

Ex M.J. Syddell Collection, first from Charing Cross in 1978, others from 
Glastonbury in 1969 and 1970, and Portobello Road in 1969. 

With the dedication of the city of Constantinople in the spring of AD 330, 
Constantine I utilized a numismatic approach to place his newly-founded city 
on the same level of importance as Rome. These city commemoratives were 
struck to honor both Rome and Constantinople (see other examples in this 
sale), the former alluding to its legendary founding with the imagery of the 
she-wolf and twins and the latter alluding to the recent naval battle over the 
Licinii with Victory advancing from a conquest. Though meant to honor just 
these two cities, this series was struck throughout the empire at various mints. 
For further reading, see Kent, Urbs Roma and Constantinopolis medallions 
at the mint of Rome, pp. 105-13 in Essays Sutherland.
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2948*
Delmatius, (A.D. 335-337), AE follis, issued 335-337 as 
Caesar, Constantia / Arles mint, issued 335-6, (2.30 g), 
obv. laureate bust to right, cuirassed of Delmatius, around 
FL DELMATIVS NOB CAES, rev. two soldiers each with 
spear and a standard, symbol between standards around 
GLOR IA EXERC ITVS, in exergue PCONST, (S.16875, 
RIC 391) (illustrated); another with only one standard 
between soldiers, of uncertain mint (cf.S16886); Licinius I 
(308-324), Nicomedia mint, rev. Jupiter standing left, eagle 
at feet, (S.15216); Anonymous issues under Maximinus II 
related to persecution of the Christians, (S.14927, 14932); 
Valens, (364-378), various centenionalis, Antioch mint, 
rev. Valens with barbarian (S.19762), another Victory with 
wreath left, Antioch mint (S.19855), another Rome mint 
(S.19829); Valentinian I (364-375), various centenionalis, 
rev. Valentinian with barbarian Constantia/Arles mint 
(S.19426), another similar rev. Victory to left, Constantinople 
mint (S.19511); Valentinian II (375-392); AE centenionalis 
rev. VRBS ROMA, Roma seated to left, Antioch mint 
(S.20330). Mostly very fine or better. (11) 

$200

Ex M.J. Syddell Collection, bought in England c.1969-1978.

  

2949*
Constans, (A.D. 337 - 350) silver miliarensis, Siscia Mint 
(4.12 g), obv. Rosette and laurel-diademed bust right, around 
FL IVL CONSTANS PF AVG, rev. laurel wreath, around 
GAVDIVM POPVLI ROMANI, in centre SIC/V/SIC/X, 
SIS in exergue (S.18471, RIC viii, p.353, 51-2, RSC 35b-c, 
Cohen.35). Attractively toned, chip out of edge, otherwise 
nearly extremely fine. 

$1,000

Ex Dr L. J. Sherwin Collection, from I.S. Wright 4-7-95.

  

  

lot 2950 part

2950*
Constans II, (337-350), AE 2 (maiorina), issued from 
348-350, obv. diademed bust draped to right of Constans 
II, rev. Constans on galley, Victory at stern, around FEL 
TEMP REPARATIO, various mints, Trier (S.18651) (2, one 
illustrated), Rome (S.18654); a barbarous copy no mint mark, 
another with obv. bust left draped and cuirased, holding 
globe, rev. similar but Constans standing to left holding 
standard, two captives before, Alexandria mint (S.18706); 
another similar rev. soldier advancing right, leading small 
captive from hut under tree, Constantinople mint (S.18697); 
Constantius Gallus (351-354); AE maiorina, rev. soldier 
spearing fallen horseman, Alexandria mint (S.18997, 18999 
[illustrated]), similar reduced maiorina (30), Alexandria mint 
(S.19022) (3). Mostly very fine or better. (11) 

$200

Ex M.J. Syddell Collection, bought in England c.1969-1978.

  

2951*
Constantius II, (A.D. 337-361), silver siliqua, Arles Mint, 
issued c.353-357, (1.94 g), obv. pearl-diademed bust of 
Constantius II to right, around DN CONSTAN TIVS PF 
AVG, rev. VOTIS XXX MVLTIS XXXX in wreath, SCON 
in exergue, (S.17934, RIC 261). Very lightly toned, nearly 
extremely fine. 

$150

Ex M.J. Syddell Collection, bought from Gibbons in November 1976 for 
£100.

  

  

2952*
Constantius II, (A.D. 337-361), silver siliqua, Arles Mint, 
issued c.353-357, (2.25 g), obv. pearl-diademed bust of 
Constantius II to right, around DN CONSTAN TIVS PF 
AVG, rev. VOTIS XXX MVLTIS XXXX in wreath, SCON 
in exergue; another, (1.62 g), SCON in exergue, (S.17954, 
RIC 261). Light patination, one with uneven edge, very fine 
or better. (2) 

$200

Ex M.J. Syddell Collection. The first coin bought in April 1977, second coin 
from Glastonbury July 1971.
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2953*
Constantius II, (A.D. 337-361), silver siliqua, Arles Mint, 
issued c.353-357, (1.78 g), obv. pearl-diademed bust of 
Constantius II to right, around DN CONSTAN TIVS PF 
AVG, rev. VOTIS XXX MVLTIS XXXX in wreath, SCON 
in exergue, (S.17934, RIC 261). Lightly toned, possibly once 
mounted, nearly extremely fine. 

$150

Ex M.J. Syddell Collection, bought from Seaby in August 1975.

2954
Roman Imperial, Constantius II (A.D. 337 -361), silver 
siliqua, Arles Mint (1.957 g)  (S.17940, RIC 253); Valens, 
siliqua, Rome Mint (1.98 g) (S.19687, RIC 10c, RSC 
91h); another, Treveri Mint (1.76 g) (S.19675, RIC 27b, 
RSC.109c). In Collector's envelopes with notes, fine - good 
fine. (3) 

$150

Ex Dr L. J. Sherwin Collection.

  

  

part

2955*
Constantius II, (A.D. 337-361), AE 2 (maiorina), issued from 
348-361, obv. diademed bust draped to right of Constantius 
II, rev. soldier spearing fallen horseman, around FEL 
TEMP REPARATIO, various mints, Lugdunum (S.18092), 
Constantinople (S.18148) (2) (S.18150), Antioch (S.18171) 
(4) (one illustrated), Alexandria mint, (S.18175); obv. bust 
left draped and cuirased, holding globe, rev. similar but 
Constantius standing to left holding standard, two captives 
before, Cyzicus mint (S.18233); another similar rev. soldier 
advancing right, leading small captive from hut under tree, 
Alexandria mint (S.18220) (illustrated); another as a quarter 
maiorina, rev. phoenix right on a globe, Antioch mint, 
(S.18256). Mostly very fine or better. (12) 

$250

Ex M.J. Syddell Collection, bought in England c.1969-1976.

  

  

part

2956*
Constantius II, (A.D. 337-361), AE 3-4, (reduced centenionalis 
and reduced weight maiorina), some issued as Caesar 
from 327-337, types campgate Trier mint (S.17618); two 
soldiers and two standards (8), various mints Lugdunum, 
Trier, Cyzicus (2), Antioch, Siscia (illustrated), Alexandria, 
Constantia/Arles; similar with one standard, (5), Trier (2), 
Antioch (2), uncertain; spearing fallen horseman type (9) 
together with an issue of Constantius Gallus from Alexandria 
mint; Lugdunum (2), Constantia/Arles (2, one illustrated), 
Alexandria (3) mints, uncertain mint; Two Victories type, 
Lugdunum, and Trier mints; VOT/XX/MVLT/XXX wreath 
type (8), Antioch (6) and Cyzicus mints, uncertain mint. 
Mostly very fine or better. (35) 

$200

Ex M.J. Syddell Collection, bought in England c.1969-1976.

  

2957*
Magnentius, (A.D. 350-353), AE double maiorina, probably 
Ambianum (Amiens) mint, issued 353, (7.23 g), obv. bare 
headed draped and cuirassed bust to right, around traces 
of D N MAGNEN TIVS P F AVG, rev. most of SALVS DD 
NN AVG ET CAES, Chi-Rho flanked by A W, [AM]B in 
exergue, (S.18778 cf.RIC 39). Brown patination, short on 
flan good very fine. 

$150

Ex M.J. Syddell Collection, acquired from Baldwins London, October 
1968, for 50/-.
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2958*
Magnentius, (350-353), AE maiorina, Rome mint, issued 
350-351, (5.16 g), obv. bare headed draped and cuirassed 
bust to right, around DN MAGNEN TIVS P F AVG, A 
behind bust, rev. GLORIA ROMANORVM, Magnentius 
galloping right spearing fallen enemy, RS in exergue, star 
above, (S.18801, RIC 209); another (5.48 g), Lugdunum 
mint, rev. FELICITAS REIPVBLICAE, Magnentius standing 
holding Victory and labarum with chi-rho symbol, RPLG 
in exergue, (S.18792); and a barbarous copy of Lugdunum 
mint type (1.34 g), obv.D N MAGNEN TIVS P F AVG, 
bare headed bust draped and cuirassed to right, rev. around 
VICT DD NN AVG [ET CAES], two Victories standing 
facing one another, holding between them wreath inscribed 
VOT/V/MVLT/X supported by column, RPLG in exergue, 
(S.-). Very fine - extremely fine and scarce. (3) 

$200

Ex M.J. Syddell Collection last from Charing Cross dealer October 1971, 
others Glastonbury in 1970 and second from Sydney dealer in 1980.

  

  

2959*
Magnentius, (350-353), AE maiorina, Trier mint, issued 350-
351, (4.64 g), obv. bare headed draped and cuirassed bust to 
right, around DN MAGNEN TIVS P F AVG, A behind bust, 
rev. GLORIA ROMANORVM, Magnentius galloping right 
spearing fallen enemy, RP in exergue, star above, (S.18801, 
RIC 209); Decentius, (350-353), billon maiorina, Ambianum 
(Amiens) mint, issued 351-2, (4.54 g), obv. bare-headed bust 
of Decentius, draped and cuirassed to right, around D N 
DECENTIVS NOB CAES, rev. VICTORIAE DD NN AVG 
ET CAES around, two Victories facing each other holding 
wreath between them inscribed VOT/V MVL/X, in exergue 
AMB, (S.18875). Very fine or better, both scarce. (2) 

$150

Ex M.J. Syddell Collection, previously Charing Cross dealer April 1976 and 
Portobello Road c.1970.

  

  

part

2960*
Magnentius, (A.D.350-353), AE centenionalis, Treveri mint, 
issued late 351, (4.82, 4.53 g), obv. D N MAGNEN TIVS 
P F AVG, bare headed bust draped and cuirassed to right, 
A in left field, rev. around VICTORIAE DD NN AVG ET 
CAES, two Victories standing facing one another, holding 
between them wreath inscribed VOT/V/MVLT/X, TRP and 
TRS in exergue, (S.18825, RIC 312) (one illustrated); another 
Ambianum mint (Amiens), (4.27 g), obv. similar A behind 
bust, rev. similar, *AMBcrescent in exergue, (S.18817) 
(illustrated), another *AMB mintmark, (S.18816), Nearly 
extremely fine and scarce. (4) 

$200

Ex M.J. Syddell Collection and previously from Charing Cross dealer April 
1976 and last one in April 1978.

  

2961*
Vetranio, (A.D. 350), AE centenionalis, Thessalonica Mint, 
obv. laureate, draped and curassed bus right, around DN 
VETRANO PF AVG, rev. emperor standing left in military 
dress, holdin labarum in right hand, left hand resting on 
shiels, around VIRTVS EXERCITVM, TSA in exergue 
(S.18906, RIC.126) (illustrated); another, Siscia Mint (4.59 
g) (very worn and corroded). Good - very fine. (2) 

$150

Ex Dr L. J. Sherwin Collection, the first from Spink Numismatic Circular, 
May, 1984, item 2747; second from A,G. Malloy, catalogue XLI item 163, 
Feb, 1966.

  

2962*
Julian II, (A.D. 360-363), silver siliqua, Arelate mint, issued 
c.360 (2.12 g), obv. pearl-diademed bust of Julian II to right, 
around DN CL IVLI ANVS AVG, rev. VOTIS V MVLTIS 
X in wreath, TCON in exergue, (S.19132, RIC 296, RSC 
157c). Lightly toned, extremely fine, scarce. 

$200

Ex M.J. Syddell Collection bought from Seaby in August 1975 for £40.
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2963*
Julian II, (A.D. 360-363), silver siliqua, Arelate mint, issued 
c.360 (1.77 g), obv. pearl-diademed bust of Julian II to right, 
around DN CL IVLI ANVS AVG, rev. VOTIS V MVLTIS 
X in wreath, SCON in exergue, (S.19132, RIC 296, RSC 
157c). Dark patination, good very fine, scarce. 

$100

Ex M.J. Syddell Collection bought in 1970 for 20/-.

  

2964*
Julian II, (A.D. 360-363), silver siliqua, Arelate mint, issued 
c.360 (1.92 g), obv. pearl-diademed bust of Julian II to right, 
around DN CL IVLI ANVS AVG, rev. VOTIS V MVLTIS 
X in wreath, PCONST in exergue, (S.19126, RIC 309-312, 
RSC 148c). Lightly toned, very fine, scarce. 

$100

Ex M.J. Syddell Collection.

  

part

2965*
Julian II, (A.D. 360 - 363), silver siliqua, Arles Mint (1.89 g), 
obv. pearl-diademed bust right, around D N CL IVLIANVS 
AVG, rev. VOTIS V MVLTIS X within wreath, T CON in 
exergue (S.19132, RSC.157c); another, Arelate Mint (2.05 
g), obv. pearl-diademed beaded bust righ, around D N FL 
CL IVLIANVS PF AVG, rev. VOT/X/MVLT/XX within 
wreath, scorpion within medalillion at top, TCONST in 
exergue (cf.S.19126, RSC.148c) (illustrated). Very fine; good 
very fine. (2) 

$200

Ex Dr L. J. Sherwin Collection.

  

  

part

2966*
Julian II, (A.D. 360-363), AE 1, Constantinople mint, (8.73 
g), issued 361-363, obv. around D N FL CL IVLI ANVS 
P F AVG, pearl diademed bust to right, rev. bull standing 
to right, two stars above, around SECVRITAS REIPVB, 
in exergue .CONSPQ palm branch, (S.19157, RIC 162) 
(illustrated); another (8.22 g), Antioch mint, (S.19162); rev. 
VOT/X/MVLT/XX in wreath, (S.19181); pre-reform coinage 
SPES REI PVBLICAE type Antioch mint (S.19091), another 
uncertain mint, another emperor spearing fallen horseman of 
an uncertain mint; Jovian (363-364), AE centenionalis, rev. 
VOT/V in wreath, Alexandria mint (S.19222) (illustrated); 
another VOT/V/MVLT/XX, Sirmium mint (S.19229); 
Magnus Maximus (383-388), AE 2 (maiorina), rev. Maximus 
raising female, Constantia/Arles mint? (S.20650). Mostly 
fine or better. (9) 

$150
Ex M.J. Syddell Collection, bought in England c.1969-1970.

  

2967*
Jovian, (A.D. 363 - 364), AE, Heraclea Mint (8.20 g) (27 
mm), obv. laureland rosette diademed, drapped and cuirassed 
bust right, around D N IOVIAN-VS PF AVG, rev. Jovian 
in military dress , holding labarum and Victory on globe, 
around VICTORIA ROMANRVM, HERAC B in exergue 
(S.19218, RIC VIII Hereclea 107). Well centred, dark green 
and brown, good very fine and rare. 

$200

Ex Dr L. J. Sherwin Collection, from CNG Auction 202, 14.1.2009, (lot 
488).

  

part

2968*
Jovian, (A.D. 363 - 364), AE 3, Heraclea Mint (2.91 g), 
obv, pearl diademed and draped bust left, around D N 
IOVIAN-VS P F AVH, rev. VOT V MVLT X within wreath 
(S.19231, RIC VIII, Hereclea III); another, Constantinople 
Mint, rev. VOT V within wreath (cf.S19219) (worn). Very 
fine - fine. (2) 

$80

Ex Dr L. J. Sherwin Collection, the first from V.C. Vecchi & Sons, London, 
16.9.1981 (£20.00) with ticket.
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part

2969*
Procopius, (A.D. 365-366), AE 3, Constantinople mint, 
(3.35 g), obv. around D N PRO COPIVS P F AVG, laureate 
cuirassed bust to left of Procopius, rev. Procopius standing 
left with standard, around REPARATIO FEL TEMP, chi-
rho monogram between in exergue CONSD dot, (S.19883) 
(illustration); another Nicomedia mint (S.19884). Dark green 
toning with oxidation and earthern inclusions, otherwise 
nearly very fine and rare. (2) 

$100

Ex M.J. Syddell Collection, both bought in Istanbul Turkey in 1976.

Ex Hirsch November 2001.

  

2970*
Valens, (364-378), silver siliqua, Treveri mint, issued c.367-
375 (2.25 g), obv. pearl-diademed head of Valens to right, 
around DN VALEN S PF AVG, rev. VRBS ROMA, Roma 
seated to left on throne holding spear and Victory on globe, 
TRPS. in exergue, (S.19675, RIC 27b, RSC.109c). Dark 
tone, good very fine and scarce. 

$200

Ex M.J. Syddell Collection and previously from Gibbons, London, 1975.

  

2971*
Valens, (364-378), silver siliqua, Rome mint, issued A.D. 
c.367-375 (1.89 g), obv. pearl-diademed head of Valens to 
right, around DN VALEN S PF AVG, rev. VOT V MVLT X 
all within wreath RB in exergue, (S.19687, RIC 10c, RSC 
91h). Good very fine, with obverse marks, scarce. 

$200

Ex M.J. Syddell Collection from Armada Coins, April 1977.

  

2972*
Valens, (364-378), silver siliqua, Lugdunum mint, issued 
c.366 (2.04 g), obv. pearl-diademed bust of Valens to right, 
around DN VALEN S PF AVG, rev. RESTITV TOR REIP 
around, Valens in military dress standing facing, head 
right, holding standard and Victory on a globe, PLVG. in 
exergue, (S.19663, RIC 6, RSC.28c). Dark tone, very fine 
and scarce. 

$150

Ex M.J. Syddell Collection and previously from Gibbons, London, 1975.

  

2973*
Gratian, (A.D. 367-383), silver siliqua, Trier mint, issued 
368-375, (1.93 g), obv. pearl-diademed bust of Gratian to 
right, around DN GRATIA NVS PF AVG, rev. VRBS ROMA, 
Roma enthroned to left sitting on cuirass, holding Victory 
on globe, TRPS. in exergue, (S.19964, RIC 27f, RSC 86a). 
Good very fine. 

$150

Ex Dr L. J. Sherwin Collection, from M.R. Roberts, 5.7.1989.

  

2974*
Gratian, (A.D. 367-383), silver siliqua, Treveri mint, issued 
A.D. c.367-375 (1.77 g), obv. pearl-diademed head of 
Gratian to right, around DN GRATIA NVS PF AVG, rev. 
VIRTVS RO MANORVM around, Roma enthroned facing, 
holding globe and reversed spear, TRPS in exergue, (S.19971, 
RIC 58a, RSC 56a). Grey tone, good very fine, scarce. 

$150

Ex M.J. Syddell Collection, from Gibbons 1975 for £45.

  

part

2975*
Valentinian II, (A.D. 375-392), silver siliqua, Treveri mint, 
issued A.D. c.375-378 (2.09 gm), obv. pearl-diademed head 
of Valentinian II to right, around DN VALENTINI ANVS 
AVG, rev. VIRTVS ROMANORVM, Roma seated facing 
head left, holding Victory on globe and spear, TRPS in 
exergue, (S.4157, RIC 94a, RSC 61) (illustrated); Arcadius, 
(A.D. 383-408), silver siliqua, Trier Mint(?) issued 392-395, 
obv. traces D N ARCADI VS P F AVG, pearled diademed 
draped and cuirassed bust to right, rev. traces VIRTVS 
ROMANORVM, Roma seated to left with Victory and 
spear, [TRPS]? in exergue, (S.20761, RIC 106b). Both heavily 
clipped, otherwise very fine and scarce. (2) 

$100

  

2976*
Theodosius I, (A.D. 379-395), silver siliqua, Trier mint, (1.53 
g), obv. pearl-diademed bust of Theodosius to right, around 
DN THEODO SIVS PF AVG, rev. VIRTVS ROMANORVM 
around, Roma seated left on cuirass holding Victory and 
reversed spear, TRPS in exergue, (S.20456, RIC 94b, RSC 
57a). Toned, flan crack, extremely fine and scarce. 

$200

Ex M.J. Syddell Collection, from Glendinings, London, 7th April 1976 
for £70.



444

  

2977*
Magnus Maximus, (A.D. 383-388), silver siliqua, Treveri 
Mint, (1.56 g), obv. pearl-diademed bust to right of Magnus 
Maximus, around D N MAG MAX IMVS PF AVG, rev. 
Roma seated facing head to left on throne holding globe and 
reversed spear, VIRTVS RO MANORVM around, TRPS in 
exergue, (S.20644, RIC 84b, RSC 20b). Deeply toned, good 
very fine and scarce. 

$150

Ex M.J. Syddell Collection, bought in Sydney in February 1979.

  

2978*
Eugenius, (392-394 A.D.), silver siliqua, Trier mint, (1.28 g), 
obv. diademed draped cuirassed bust right of Eugenius, D N 
EVGENIVS P F AVG, around, rev. VIRTVS ROM[ANORVM] 
Roma seated left on cuirass holding Victory on globe and 
reversed spear, TRPS in exergue (S.20688, RIC 106d RSC 
14a). Dark tone, nearly very fine and rare. 

$200

Ex Dr L. J. Sherwin Collection.

  

2979*
Johannes, (A.D. 423 - 425), AE, Rome mint (1.17 g), obv. 
Pearl-diademed, draped, and cuirassed bust right / Victory 
advancing left, holding trophy over shoulder and dragging 
captive; christogram in left field (RMP. RIC X 1923; LRBC 
838). Fine and very rare. 

$150

Ex Dr L. J. Sherwin Collection, from CNG, auction 108, lot 307, 2.2.2005 
and formely from the Rudolf Berk Collection. 

Ex Thomas O. Mabbott Collection, Schulman, 6-11 June 1969, (lot 
4596).

2980
Marcian, (A.D. 450 - 457) AE 4, Nicomedia Mint (0.83 g), 
obv. pearl-diademed, draped, and cuirassed bust right, rev. 
Monogram; cross above, S below; all within wreath and 
NICO. (RIC X 555; LRBC 2469); another, Thessalonica 
Mint (0.87 g), obv. pearl-diademed, draped, and cuirassed 
bust right, rev. Monogram; cross above, S below; all within 
wreath and CHES (S over retrograde C). (RIC X 535 var. 
LRBC 1879 var); another (0.81 g), worn and corroded. In 
Collector's envelopes with notes, poor - very fine. (3) 

$100

Ex Dr L. J. Sherwin Collection, the first two from CNG auction, 233, lots, 
496 and 500 respectively.

  

part

2981*
Ancient Roman AE issues, Claudius, (A.D. 41-54), AE As, 
Rome mint type, issued 42, (9.50 g), obv. bare head to left, 
around TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP P P, 
rev. Minerva to right, helmeted and draped, hurling javelin 
and holding shield, SC in field, (S.1862, RIC 116, BMC 206, 
C.84); another, Celtic copy of a Claudius, AE  sestertius, 
issued 41-42, (18.37 g), rev. Spes advancing left holding 
flower, (cf.S.1853, cf.RIC 99); another Claudius, issued 42, 
(9.26 g), rev. LIBERTAS AVGVSTA, S C across, Libertas 
standing right, (S.1860, RIC 13, C.47) (illustrated); another 
AE quadrans, struck 42 A.D., (2.15 g), obv. modius, TI 
CLAVDIVS CAESAR AVG, rev. SC with PON M TR P IMP 
P P COS II around, (S.1865, RIC 90, C.72). Mostly rough 
surfaces very good - nearly very fine. (4) 

$200

Ex Dr L.J. Sherwin Collection, mostly from M.R,.Roberts etc.  in described 
envelopes, c.1966-1886.

2982
Roman coins, assorted lot, each in 2x2 holder, Domitian 
(81-96), silver denarius, cos rev. wolf and twins; Antoninius 
Pius (138-161), silver denarius, rev. Pax standing; base metal 
issues of Gallienus (253-268), Victoriatus (268-270) and 
Constantius, London Mint (S.3783). Very good - fine. (5) 

$120

2983
Roman Imperial, includes, Hadrian (A.D.117-138), AE 
As, Rome Mint (cf.S3674, RIC 796, C.166); Plautillia, 
denarius, cA.D.204 (cf.S.7065/6378, RIC 3504); Philip I 
(A.D.244-249) antoninianus, Rome Mint (cf.S.2580, RIC 
51) another, antoninianus, Rome Mint (S.8930, RIC 62, 
RSC 50); Herennia Etruscilla (wife of Trajan Decius) base 
silver antoninianus (A.D.249-251) (S.9495, RIC 596, RSC 
19); Numerian (A.D.283-284), billon antoninianus (S.12258, 
RIC 423, C.120). Very good - nearly fine. (9) 

$220

2984
Ancient Roman Imperial, a selection of lower grade examples, 
includes, Sabina (A.D. 128 - 138), sestertius and dupondius; 
Faustina Senior (died A.D. 140/1), denarius (2, identified as, 
Cohen. 73a, 93); Faustina Junior (A.D 149 - 152), denarius 
(Cohen.44), sestertius and an as. In Collector's envelopes 
with notes a few with reference numbers, good - nearly 
fine. (7) 

$100

Ex Dr L. J. Sherwin Collection.
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part

2985*
Ancient Imperial Roman, a selection of lower grade issues, 
includes, Pertinax (A.D. 193) sestertius (corroded) (RIC. 20, 
Cohen.34) (illustrated); Diadumenian (A.D. 217 - 218) as 
(chipped flan); Elagabalus (A.D. 218 - 222), silver denrius; 
Severus Alexander (A.D 222 - 235), denarius, sestertius (2); 
Marcia Otacilia Severa (wife of Philip The Arab) (A.D. 244 
- 249), sesterius (RIC.209a). In Collector's envelopes with 
notes, some with reference numbers, fair - nearly fine. (7) 

$180

Ex Dr L. J. Sherwin Collection first from A. G. Malloy 78 and J. Anderson 
1.10.87 (US $50.00), second from Seaby Nov 71 C & M Bulletin with 
ticket.

2986
Ancient Roman Imperial, lower grade examples, includes, 
Clodius Albinus (A.D. 193 - 195), sestertius (S.6151, 
RIC 54, C.49) (very worn); Macrinus (A.D. 217 - 218), 
dupondius, Trebonianus Gallus, antoninianus, sestertius 
(2). In Collector's envelopes with notes, some with reference 
numbers, fair - nearly fine. (5) 

$60

Ex Dr. L. J. Sherwin Collection, the first and last from M.R. Roberts 23.10.81, 
18.1.85, second from A.G. Malloy (N.Y.) list 40 item B74, Oct '76.

2987
Ancient Imperial Roman, a selection of lower grade issues, 
includes, Philip I (A.D. 244 - 249), antoninianus (2), sestertius 
(2),as Philip II as Caesar  (A.D. 244 - 247) sestertius, as; 
Trajan Decius (A.D. 249 - 151), semis, sestertius; Herennia 
Etruscilla (wife of Trajan Decius) (A.D. 249 - 251), silver 
antoninianus and billion antoninianus. In Collector's 
envelopes with notes, some with reference numbers, fair 
- very fine. (10) 

$100

Ex Dr L. J. Sherwin Collection, last from M.R. Roberts 2.3.79 (ex I. Walton) 
(139), sixth from J. Anderson 3.4.86.

2988
Ancient Roman Imperial, a selection of mid third century 
issues, includes, Valerian II, antoninianus; Saloninus (A.D. 
255 - 259), silver antoniniani  (2) (identified as Cohen. 
31,64 ); Postumus (A.D. 259 - 268); billon antoninianus 
and sestertius; Victorinus, billon antoniniai (2); Macrianus 
(A.D. 260 - 261, billon antoninianus (identified as RIC.5); 
Quietus (A.D. 260-261, billon antoninianus (identified as 
Cohen.1b); Marius (A.D. 268) billon antoninianus (identified 
as RIC.17). In Collector's envelopes, some with reference 
numbers, very good - fine. (10) 

$100

Ex Dr L. J. Sherwin Collection.

2989
Ancient Roman Imperial, a selection of lower grade 
examples, Valerian (A.D. 253 - 260), antoniniani, (3.24 
g) (identified as Cohen.188); another (4.37 g) (Cohen.17, 
RIC.72); another (2.91 g) (Cohen.255, RIC.262); billon 
antoninianus (damaged); Galliens (A.D. 253 - 268), silver 
antoninianus, (2.54 g) (Cohen.161); another (2.84 g) 
(Cohen.462); billon antoniniani (6); sestertius. In Collector's 
envelopes with notes, some with reference numbers, mostly 
worn, good - nearly fine. (13) 

$150
Ex Dr L. J. Sherwin Collection.

2990
Roman, mid - late 3rd century A.D., a group of billon 
antoninianii in 2x2 holders, mostly very roughly described, 
containing Roman emperors Gallienus (8) and Valerian (1), 
various reverses. Mostly fine - very fine, with most retaining 
some silver surface. (9) 

$100

  

  

part

2991*
Roman Antoniniani, Postumus (259-268), rev. PAX AVG, 
Pax with transverse spear, (S.10967) (Illustrated); Salonina, 
wife of Gallienus, rev. IVNO CON[SERVAT] N in right 
field, Juno standing left, (S.10639); Claudius II (268-270), 
rev. VIRTVS AVG, Mars standing left, with olive branch 
and spear (S.11383); Probus (276-282), rev. CLEMENTIA 
TEMP, Probus and Jupiter (S.11959); another FIDES 
MILITVM, Fides standing left holding standard in each 
hand, (S.11981); Tacitus (275-276), rev. TEMPORVM 
FELICITAS, Felicitas standing left, (S.11817) (illustrated). 
Very fine - extremely fine, several scarce types. (6) 

$150

Ex M.J. Syddell Collection, mostly bought in England 1969-1970.

  

part

2992*
Roman Imperial, mostly lower grade examples, includes,  
Quintillus, (A.D. 270), billon antoninianus; Aurelian, (A.D. 
270 - 275), billon antoniniani (4); Severina, wife of Aurelian 
(A.D. 270 - 275), billon antoninianus (cf.S.11706, RIC 18, 
C.7) (illustrated). In Collector's envelopes with notes, very 
good - very fine. (6) 

$120
Ex Dr L. J. Sherwin Collection.
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part

2993*
Roman Imperial, mostly lower grade examples, includes, 
Vabalathus (A.D. 271 - 272), billon antoniniani (S.3192, 
RIC.381) (2); Tacitus, (A.D. 275 - 276), billon antoninianus; 
Florian (A.D. 276) billon antoninus (RIC.40, Cohen.83, 
S.3230); Carus (A.D. 282 - 283), billon antoniniani (2 one 
identified as S.3307, RIC.20, Cohen.93 [illustrated]). Very 
good - very fine. (6) 

$100
Ex Dr L. J. Sherwin Collection.

2994
Roman Imperial, a small selection of billon antoninianii, 
includes, Numerian, (A.D. 283 - 285) (2, one identified as 
RIC.377, Cohen.107); Carinus (A.D. 283 - 285); Dioletian, 
(A.D. 284 - 305); Carausius, (A.D. 287 -293) (both poor). In 
Collector's envelopes with notes, poor - good fine. (6) 

$100
Ex Dr L. J. Sherwin Collection.

2995
Roman Imperial, a selection of mostly lower grade AE issues, 
includes, Magna Urbica, (A.D. 283 - 285), antoninianus, 
Rome Mint (S,12418); Diocletian, (A.D. 284 - 305) follis, 
Alexandria Mint; Galeria Valeria, ( died A.D. 315), follis, 
Thessalonica Mint Maxentius, (A.D. 306 -312), follis, 
Rome Mint; Maxentius, (A.D. 306 - 312), follis , Rome 
Mint; Romulus, son of Maxentius (A.D. 306 - 312), follis, 
Ostia Mint (RIC.34); Licinius, (A.D. 308 - 324), follis, 
Aquilea Mint; AE 3 (3), Alexandria, Aquilea Heradea Mints; 
Helena, Mother of Constantine I, (A.D. 337 - 341), AE 4 
Constantinople Mint. In Collector's envelopes with notes, 
some with reference nnumbers, very good - very fine. (12) 

$150
Ex Dr L. J. Sherwin Collection.

  

  

part

2996*
Roman Imperial, AE issues, Diocletian, (A.D. 284 - 305), 
follis, post reform, Alexandia Mint, (cfS.12836, Cohen.32), 
another, post abdication, Alexandria Mint (cfS.12922) 
(illusatrated); Galerius Maximus, (A.D, 305 - 311), follis, 
Sirmium Mint (S.14539); Severus II, (A.D 306 - 307), follis, 
Treveri Mint (S.14670) (illustrated), another, Aquileia Mint 
(S.14642). In Collector's envelopes with notes, very good 
- good very fine. (5) 

$120
Ex Dr L. J. Sherwin Collection.

  

part

2997*
Roman Imperial, AE issues, Maximian (A.D. 286 - 
305), antoninianus, Rome Mint (S.13143), another, 
Alexandria Mint (cfS.13115); follis, Ticinum Mint (S.13250); 
Constantius, follis, Antioch Mint (cfS.14069), another, 
Lugdunum Mint (cfS14042), another, postumus issue, 
under Constantine I,Treveri Mint (S.16429) (illustrated); 
Galerius Maximian, (A.D. 305 - 311), follis, London Mint 
(?) (cfS.14562) (corroded). In Collector's envelopes with 
notes, very good good very fine. (7) 

$180

Ex Dr L.J. Sherwin Collection.

  

part

2998*
Roman Imperial, a selection of AE minors, includes, Licinius, 
(A.D. 308 - 324), follis, Alexandria Mint; AE 3, Aquilea 
Mint; AE 3 Nicomedia Mint; Maximinus, (A.D. 309 - 
313), follies, Aquilea Mint and Carthage Mint (illustrated); 
Constantine I (A.D. 307 - 337), follies, London Mint, 
Heraclea Mint, Lugnunum Mint, Thessalonica Mint and 
Treveri Mint, AE, London Mint, AE 2/3, Alexandria Mint, 
Ae 3, Alexandria Mint, Arelate Mint and Ostia Mint, AE 
4, Antoch Mint; Fausta, (A.D. 324 - 326), Trcinum Mint; 
Helena, mother of Constantine I, (A.D. 324 - 330), AE 3, 
Nicomedia Mint; Urbs Roma, (A.D. 330 - 335), Siscia Mint 
and Treveri Mint. In Collector's envelopes with notes, some 
with reference numbers, good - very fine. (20) 

$200

Ex Dr L.J. Sherwin Collection.

2999
Roman Imperial, a selection of AE minors, includes, 
Constantine II, (A.D. 317 - 337), AE 3, Antioch Mint (2), 
London Mint and Treveri Mint; Crispis, AE 3, Heraclea and 
Siscia Mints; Constans, (A.D. 337 - 350), AE centenionalis, 
Aquilea Mint; AE 3, Antioch Mint; AE 4, Alexandria Mint, 
Arelate Mint and Treveri Mint; Delmatius, AE 3/4, Antioch 
Mint (identified as RIC.112); Constantius II (A.D. 337 
- 361), AE centenionalis, Antioch Mint, Arles Mint (?) and 
Nicomedia Mint (2); AE 3, Aquilea Mint, Rome Mint and 
Thessalonica Mint; AE 4, Antoch Mint and Treveri Mint. 
In Collector's envelopes with notes, a few with reference 
numbers, good - very fine. (21) 

$200

Ex Dr L. J. Sherwin Collection.
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3000
Roman Imperial, a selection of fourth century A.D. AE issues, 
includes, Magnentius (A.D. 350 - 353) AE centenionalis 
Amiens Mint, AE half centenionalis, Aquilea Mint (?); 
Decentius (A.D. 351 -353), AE centenionalis, Lugdunum 
Mint; Constantius Gallus (A.D. 351 -354), AE centenionalis, 
Constantinople Mint, another, Alexandria Mint; Julian 
Ceaser (A.D. 355 - 360), AE 3, Aquilea Mint; Julian, (A.D. 
361 - 363), Cyzicus Mint (2); Anonymous (A.D. c361 - 363), 
AE 4, Antioch Mint (2); Valentinian I (A.D. 364 - 375), AE 
3, Treveri Mint; Procopius, (A.D. 365 - 366), AE 3, Cyzicus 
Mint (?). In Collector's envelopes with notes, some with 
reference numbers and dealer's tickets, mostly worn, good 
- very fine. (12) 

$100
Ex Dr L. J. Sherwin Collection.

3001
Roman Imperial, a selection of fourth century A.D. AE 
issues, includes, Valens, (A.D. 364 - 378), AE 3 (3), Siscia 
Mint, Thessalonica Min and an unidentifiable Mint; Gracian, 
(A.D.367 - 383), AE 3, Antioch Mint and Arelate Mint; AE 
2, Herelea Mint, and an unidentifiable Mint; Valentinian 
II, (A.D. 375 - 392), AE 2, Antioch Mint; AE 4, Nicomedia 
Mint. In Collector's envelopes with notes, most worn, very 
good - very fine. (9) 

$100
Ex Dr L. J. Sherwin Collection.

  

  

part

3002*
Late 4th century Roman bronze, Arcadius (383-408), AE 
2 (maiorina), rev. Arcadius with barbarian, Constantinople 
mint, (S.20783) (illustrated); Antioch mint (S.20788), 
others AE 3 (centenionalis), Constantinople mint (S.20832), 
Alexandria mint (S.20820), Antioch mint (S.20830), AE 
4, Alexandria mint (S.20825), Salvs Reipvblicae type 
various mints some attributable (7), VOT /V Heraclea mint 
(S.20867), others VOT X/MVLT XX (2); Eudoxia, AE 
3, Eudoxia enthroned Antioch mint (S.20890); Honorius 
(393-423), AE 2, Honorius seated facing, Cyzicus mint 
(S.20988) (illustrated); others AE 3 Constantinople mint 
(S.20992) (2), Cyzicus mint (S.21030), type of emperor on 
horse (cf.S.20999), AE 4 (half centenionalis), cross type (2), 
Salvs Reipvblicae type (2); Theodosius II (402-450), AE 
4 (3) various types: Marcian (450-457), AE 4 monogram 
Constantinople mint (S.21395) (2); Leo I (457-474) AE 4 
monogram type Constantinople mint (S.21448); Zeno (474-
475, 476-491), AE 4 monogram type, uncertain mint (3); 
Anthemius (?), (467-472), monogram type (S.21630) rare. 
Far - good very fine. (35) 

$200

Ex M.J. Syddell Collection, mostly purchased in 1968-1970s in England.

  

  

  

  

part

3003*
Late 4th century Roman bronze, Gratian (367-383), AE 2 
(maiorina), rev. Gratian on galley, Cyzicus mint, (S.19999) 
(illustrated); others AE 3-4 (centenionalis), Alexandria mint 
(S.20125), Antioch mint (S.20123) rare, Constantinople 
mint (S.20120), uncertain mint (cf.S.20148), Antioch mint 
(S.20023); Valentinian II (375-392), AE 2, Valentinian with 
barbarian, Antioch mint (S.20286) (illustrated); others AE 3-
4 Constantia/Arles mint (S.20322), Antioch mint (S.20301), 
AE 4 (half centenionalis) Cyzicus mint (S.20348) (2), Antioch 
mint (S.20349), Heraclea mint (S.20373), other uncertain 
(2); Theodosius I (379-395), AE 2 Maiorina (3), Antioch 
mint Emperor and barbarian, (S.20507) (illustrated), another 
Cyzicus mint (S.20506), Theodosius standing, Antioch mint 
(S.20492), AE 3 Cyzicus mint (S.20544), Antioch mint 
(S.20534) (2), AE 4 various issues (4); Aelia Flaccilla, (wife 
of Theodosius I, d.394), AE 2, rev. Flaccilla standing, Antioch 
mint (S.20621) (illustrated), AE 4, Heraclea mint (S.20625). 
Fine - nearly extremely fine. (26) 

$200

Ex M.J. Syddell Collection, mostly purchased in England 1968-1970s.

3004
Roman Imperial, a selection of fourth century A.D., mostly 
lower grade AE denominations, includes the following rulers, 
Theodosius I (A.D. 379 - 395), various Mints (5); Magnus 
Maximus, (A.D. 383 - 388), different mints (2); Aelia Flacilla, 
(A.D. 386), different mints (2); Arcadius, (A.D. 383 - 408), 
various mints (5). In Collector's envelopes with notes, good 
- good fine. (14) 

$150

Ex Dr L. J. Sherwin Collection.
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3005
Roman Imperial, a selection of late fourth and early fifth 
centuries, mostly lower grade AE minors, includes the 
following rulers, Honorius (A.D. 393 - 423), various 
mints (3); Eudoxia, (died A.D. 404), Constantinople 
Mint; Theodosius II, (A.D. 425 - 450) different mints (2); 
Valentinian III, (A.D. 425 - 455) Rome Mint; Leo I, (A.D. 
457 - 474, various mints (4); Zeno, (A.D. 474-5, 476 
- 491), Constantinople Mint; Zenobia, (died A.D. 476); 
unidentifiable AE minims (?) (6). In Collector's envelopes 
with notes, good - fine. (19) 

$100

Ex Dr L. J. Sherwin Collection.

3006
Roman Imperial, a small selection of worn and/or 
damaged examples, includes, Lucius Verus (A.D. 161 - 
169), dupondius; Commodus, (A.D. 177 - 192), denarius 
(identified as Cohen. 195); sesterius (2 both very worn) and 
an as. In Collector's envelopes with notes, two with reference 
numbers, fair - very good. (5) 

$50

Ex Dr L. J. Sherwin Collection.

3007
Roman, a group of AE in 2x2 holders, mostly very roughly 
described, includes Roman Republic AE triens (Crawford 
56/4), a Hadrian AE as poor, and a range of 3rd and 4th 
century issues (10), lot includes a billon denier of John I of 
Aragon for Sicily. Poor - fine. (13) 

$60

  

  

part

3008*
Roman, third-fourth century barbarous coins, an interesting 
collection of various types from sizes AE 9 - 20; several 
are radiates but most are copies of Constantinian era AE, 
(largest two illustrated). Mostly fine or better, several scarce 
varieties. (16) 

$100

Ex M.J. Syddell Collection, almost all were from Auction Sale at Glendinings, 
23 September 1970 (lot 34).

3009
Roman, a small group of late Roman AE in a compact 
well presented, red velvet lined cliplock album with coins 
described, each with printed text below (one coin page 
showing obverse and reverse), coin rulers include Constantine 
I, Helena, Constantine II, Constantius II, Constans and 
Theodora. Mostly fine a few better. (6) 

$100

BYZANTINE  SILVER & BRONZE

  

part

3010*
Anastasius I, (A.D. 491-518), AE various denominations, 
Constantinople mint, nummus (S.13, DOC 15) (2); follis 
B/CON (S.16, DOC 20b), ?/20e (S.16, DOC 20d), E/CON 
(S.17, DOC 20e) (2), half follis G and D (S.24, DOC 21c, 
21e), 10 nummi (S.26, DOC 19); large coinage AE follis 
A/CON (S.19, DOC 23a) (3), B/CON (S.19 DOC 23b) (3), 
G/CON (S.19, DOC 23d), D/CON (S.19, DOC 23f) (2), 
E/CON, (S.19, DOC 23i) (S.19, DOC 23k) (2, one holed), 
(S.21, DOC 23l, illustrated); AE half follis A (S.25, DOC 
24a), B (S.25, DOC 24c), E (S.25, DOC 24g), pentanummia 
A, B, G, D (S.29, DOC, 26a, b, c, e); Antioch mint AE follis 
(S.47, DOC 45c). Fair - fine, a few better. (29) 

$150

Ex Dr L.J. Sherwin Collection, all in packets described together with their 
provenances, mostly from 1970's-1980's.

  

  

part

3011*
Justin I, (A.D. 518-527), AE various denominations, 
Constantinople mint, follis A/CON, B/CON, D/CON, E/CON 
(S.62, DOC 8a, 8b, 8d, 8e), A/COND/CON (S.63, DOC 9a, 
9d), half follis E (S.69, DOC 15e), AE pentanummium B-E, 
D-E (3), (S.75, DOC 21b, 21d); P/B (S.113, DOC -, Hahn 
29 [Roper and Metlich Collections, illustrated]; Thessalonica 
mint, follis (S.78, DOC 23) (Ex CNG eSale 148, [lot 409]); 
Nicomedia mint follis (S.83, 83 var. *-+ on reverse, DOC 
31); Cyzicus mint, K-V, B/INSD(S.96, DOC 41) (2, one ex 
CNG eSale 313 [lot 356], illustrated); Antioch mint AE 
pentanummium, rev. Tyche (S.111, DOC 57) (3). Fair - good 
fine, a few better. (20) 

$150

Ex Dr L.J. Sherwin Collection, all in packets described together with their 
provenances, mostly from 1970's-1980's, the illustrated pentanummium 
(Hahn 29), comes from Elsen Sale 119 [lot 527] with a Baldwin ticket 
marked £90.
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3012*
Justin I and Justinian I (A.D. 527), AE follis, Constantinople 
Mint. issued 4 April - 1 August 527 A.D., (14.82 g), obv. 
Diademed bust cuirassed with paludamentum of Justin I, to 
right, around [DN] IVSTIN ET IVSTINIAN [P AVC], rev. 
Large M, cross above, stars 6 long points to left and right, 
cross above right, below officinae E, in exergue CON, (S.125, 
DOC (11aa), W.-, R.-, H.N4 (Vol.I notes E as a hybrid with 
similar obverse dies, T.-, BNP.-. Nearly fine and excessively 
rare. 

$150

Ex Dr L.J. Sherwin Collection, previously from M.R. Roberts with their 
ticket.  

Clearly an issue as a hybrid of both joint rulers, using a reverse with two 
stars introduced at the beginning of the reign of Justinian I. the joint rulers 
using a reverse with one star and cross introduced in the reign of Justin I 
reign. This specimen from the similar obverse die as the Hahn illustrated 
specimen and the example in our sale 127 (lot 4676).

  

3013*
Justin I and Justinian I, (A.D. 527), AE follis, (33mm), (15.81 
g), Constantinople mint, (struck 4 April-1 August 527), obv. 
D N IVSTIN ET IVSTINIAN P P AVG, diademed, draped, 
and cuirassed bust of Justin right, rev. large M, star to left, 
cross to right, [...]/CON, (S.125, DOC 10, BMC 7-8, T.144 
BN 1-2). Good fine and very rare with even brown surfaces, 
a well struck for this joint rule issue. 

$150

Ex Dr L.J. Sherwin Collection and acquired from CNG eSale 233, May 26, 
2010 (lot 510) where it realised $280, previously from the collections of 
Peter Lee and H. Goodacre.

  

3014*
Justin I and Justinian I, (A.D. 527), AE pentanummium (1.65 
g), Antioch mint, coin struck between 4 April-1 August 527, 
obv. diademed, draped, and cuirassed facing busts of Justin I 
and Justinian I, cross between above, traces of legend around, 
rev. Tyche of Antioch seated left, river god Orontes below 
her, E to left reversed; all within shrine, (S.133, DOC 17, 
MIB 13, T.150). Nearly very fine, brown patina with pleasing 
surfaces, very rare. 

$100

Ex Dr L.J. Sherwin Collection, previously from Jean Elsen, from Sale 58 
(lot 17).

  

3015*
Justinian I, (527-565), AE follis, Constantinople mint, (23.58 
g), issued year 12 = 538-539, officina D, obv. Justinian bust 
facing, DN IVSTINI ANVS PP AVC, rev. M, D below, year 
X/II, CON in exergue, large thin flan, (S.163, DOC.37d, 
BMC 43, Hahn 95a.1d). Large flan, with green patination, 
otherwise nearly extremely fine and scarce. 

$100

Ex M.J. Syddell Collection, previously from Baldwin's London, April 1976 
for £37.

  

3016*
Justinian I, (527-565), AE follis, Constantinople mint, (20.83 
g), issued year 14 = 540-541, officina A, obv. Justinian bust 
facing, DN IVSTINI ANVS PP AVC, rev. M, A below, year 
X/II/II, CON in exergue, large thin flan, (S.163, DOC.39a, 
BMC -, Hahn 95a.3a). Large flan, with earthern patination, 
otherwise good very fine and scarce. 

$100

Ex M.J. Syddell Collection, previously from Baldwin's London, November 
1982 for £15.

  

3017*
Justinian I, (527-565), AE follis, Constantinople mint, (22.95 
g) issued year 13 = 539-540, officina D, obv. Justinian bust 
facing, DN IVSTINI ANVS PP AVC, rev. M, D below, year 
X/III, CON in exergue, large thin flan, (S.163, DOC.38d, 
BMC 49). Large flan rough edges, with brown patination, 
otherwise good very fine and scarce. 

$100

Ex M.J. Syddell Collection, previously from Downies, Melbourne, May 21, 
1994 (lot 1027).
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3018*
Justinian I, (527-565), AE follis, Constantinople mint, 
(23.32 g) issued year 14 = 540-541, officina uncertain, obv. 
Justinian bust facing, DN IVSTINI ANVS PP AVC, rev. 
M, year X/II/II, CON in exergue, large thin flan, (S.163, 
DOC.39, cf.BMC 52). Large flan, with brown patination, 
very fine and scarce. 

$80

Ex M.J. Syddell Collection, previously from A.H. Baldwin & Sons, Ltd, 
London with ticket.

  

part

3019*
Justinian I, (A.D. 527 - 565), Constantinople mint, AE folles, 
various issues A/CON (2), B/CON, G/CON, [D]/CON, (S.158, 
DOC 28a, 28b, 28c, 28d), E/CON, (S.159, DOC 29), -/CON, 
A/CON (S.160, DOC 30a, 30f); E/CON, (S.162, DOC 32); 
half follis G (S.164, DOC 33), dated folles (S.163),D/X/X/I, 
A/X/X/GI/II, A/X/X/IGI/I, D/X/X/X, (DOC 39e, 40 c, 41d, 
46a, 46b, 46d, 52a, 52x, 53b); AE dated half folles, (S.165), 
X-II/II, X-U/II, (DOC 64b, 67a); pentanummium, (S.172, 
DOC 97e). Fair - very fine, several scarce. (21) 

$200

Ex Dr L.J. Sherwin Collection, all in packets described with their provenance, 
mostly acquired in the 1970s - 1980s.

  

3020*
Justinian I, (527-565), AE follis, Nicomedia mint, (19.43 
g), issued year 17 = 543-544, officina B, obv. Justinian bust 
facing, DN IVSTINI ANVS PP AVC, rev. M, B below, year X/
U/II, NIKO in exergue, partial chi-rho (chrismon) monogram 
above, large thin flan, (S.201, DOC.123b, BMC 201, Hahn 
113b.1b). Large flan, with partial earthern patination, 
otherwise nearly extremely fine and scarce. 

$100

Ex M.J. Syddell Collection, previously from Baldwin's London, April 1976 
for £35.

  

part

3021*
Justinian I, (A.D. 527 - 565), Nicomedia mint, AE folles, 
various issues A/NIKM, B/NIKM (2), (S.198, 199, DOC 
109), half follis B (S.202, DOC 122b); AE folles A-X/II/II, 
B-X/U/II/II, (S.201, DOC 118a, 125b); Cyzicus mint, AE 
folles B-X/UII, A- X/X/II, (S.207, DOC 169b.2, 177a); AE 
pentanummia (S.210, DOC 199); Antioch mint AE folles -
/ANTX, (S.213, DOC 202, Ex CNG 248/455); A/+THEUP 
(2), G/+THEUP (2), A/QUPOLS, (S.214, 216, 217, DOC 
206a, 210a, 210c, 212a [Illustrated], ex Righetti Collection 
and CNG 288/514); AE half follis G (S.225, DOC 208), dated 
AE folles A/XIII, A/X/X/GI, B/X/X/XI, (S.218, 221, 222, 
DOC 215a, 223a, 227a), AE half folles XXI, XXXI, (S.230, 
DOC 238, 246); AE decanummium (3) various dates (S.236, 
237, 238); AE pentanummium (S.241, 243, 244). Fair - very 
fine, several scarce, a few with oxidation. (27) 

$200

Ex Dr L.J. Sherwin Collection, all in packets described with their provenance, 
mostly acquired in the 1970s - 1980s.

  

           

3022*
Justinian I, (A.D. 527 - 565), Thessalonica mint, AE 8 
nummi, (S.192A) (Ex Elsen 119 [lot543] and Baldwin's with 
ticket); Carthage mint, silver siliqua (S.254, DOC -, BN 8-
11); another (S.253, DOC 280). All about very fine, silver 
clipped weak in places, scarce. (3) 

$200

Ex Dr L.J. Sherwin Collection, all in packets described with their provenance, 
first from Jean Elsen, Sale 119, 7 December 2013 (lot 543) with a priced 
ticket from Baldwin's London; second from CNG Mail bid Sale 45, 18 
March 1998 (lot 2440); third from Spink Numismatic Circular March 
1992 (item 815).

3023
Justinian I, (A.D. 527 - 565), Alexandria mint, AE 12 
nummi (2) (S.247, DOC 274); AE 6 nummi (S.248, DOC 
275); Carthage mint, AE follis (S.261, DOC 293), AE 
decanummium (2) (S.269, DOC 298); AE pentanummium 
(2), (S.274, 276, DOC 300, 306), AE nummus VOT/XIII 
(S.278, 281 (broken in fragments), DOC 302, 309); Rome 
mint AE follis (S.293A, DOC (-); AE decanummium (S.307, 
308, DOC 326, 331); Ravenna mint, AE decanummium (2), 
(S.326, DOC -, DOC 353); uncertain mint, pentanummium 
(S.338, DOC 370). Fair - fine, some scarce. (16) 

$100

Ex Dr L.J. Sherwin Collection, all in packets described with their provenance, 
mostly from 1970s -1980s.
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3024*
Justin II, (A.D. 565-578), silver siliqua (1.89 g), Constantinople 
mint, obv. helmeted, diademed, draped, and cuirassed bust 
right legend around, rev. Justin standing right, holding spear 
and globus cruciger, star to right, in exergue COB, (S.356, 
DOC 18, MIBE 30); another silver half siliqua, (1.11 g) 
Carthage mint, obv. helemeted and cuirassed bust facing 
holding shield, traces of legend around, rev. FELIX/ RES/ 
PVBLC in wreath, (S.392, DOC 191, MIB 32); another 
silver 100 nummi, (0.50 g), Carthage mint, obv. similar, rev. 
monogram around M, (S.392B, DOC-, MIB 34). First with 
flat strike areas, others with hoard patina, and edge breaks, 
otherwise generally fine and rare. (3) 

$250

Ex Dr L.J. Sherwin Collection, first coin from Jean Elsen, 18 September 
1997 list 193 (item 494); second coin from Spink Numismatic Circular 12 
September, 1994 (item 5557), last coin from Colonial Coins and Medals list 
25, 31 July 1996 (item 185) all with various tickets.

  

part

3025*
Justin II, (A.D.565-578), Constantinople mint, AE folles, a 
range of issues A (year) 2, D 4, A G D E 5, B G E 6, A B G 
E 7, B G E 8, B 9, A B 10, D 11, D 12, (S.360, DOC 23a-
42d), AE half folleD E (year 6), A 10, (S.361, DOC (49) 
- 56a), AE decanummium (S.362, DOC 59 [illustrated]) 
scarce; AE pentanummium (2) (S.363, 364, DOC 60b, 60e); 
Thessalonica mint, AE half folles (3), years 5, 10, 11, (S.366, 
DOC 66, 78, 82). Fair - nearly very fine, a few scarce. (30) 

$250

Ex Dr L.J. Sherwin Collection all described in packets with details of their 
provenances mostly from the 1970s-1980s, the illustrated coin is from CNG 
eSale 233, 26 May 2010 (lot 526) coming from the David Lee Collection.

3026
Justin II, (A.D. 565-578), Nicomedia mint, AE folles, 
(officina and year) A 4, A 5, B 6, A 7, B 7, B 8, A 9, A 10, B 
10, A 11, A 13 (S.369, DOC 94a-103a); AE 20 nummia, year 
9, (S.370, DOC 111); Cyzicus mint, AE folles, A 8 (holed), 
A 10, (S.372, DOC 121a, 123a); AE 20 nummi year 10 (2), 
(S.373, DOC 133); AE pentanummium (S.375, DOC 137); 
Antioch mint, AE Folles, all G 5, 8, 9, 10, 13, B 12 (S.379, 
DOC 150c - [160]); AE half follis year 7 (S.381, DOC 167b); 
AE decanummia years 9, 10 (2), 11 (2), (S.373, DOC 180 
- 182); AE pentanummium (S.386, DOC 186); Alexandria 
mint 12 nummi (S.389, DOC 188); Carthage mint, AE half 
folles (S.396, DOC 203); AE decanummia (S.399, DOC 195) 
(2), another (S.400, DOC 200); Rome mint, AE half follis 
(S.404, DOC 206), holed. Several with green oxidation, some 
with hoard patina, fair - fine. (35) 

$200

Ex Dr L.J. Sherwin Collection, all in described envelopes a few with additional 
tickets, all purchased in the 1970s-1980s.

  

part

3027*
Tiberius II Constantine, (A.D. 578-582), Constantinople 
mint, AE folles, (officina and year, [dates are reckoned from 
year 4, created Caesar in 574]) E 5 (holed), B 7 (S.430, DOC 
11e, 13b); AE 30 nummi D (S.432, DOC 15e illustrated); AE 
half follis B (S.434, DOC 17b); AE decanummia (described as 
Tiberius II but actually Maurice Tiberius, B, G (S.498, DOC 
19a, 19b); Thessalonica mint, AE 20 nummi year 5, 6 (S.439, 
DOC 23, 24); Nicomedia mint AE folles, year B 6, A 7, A 
8, (S.441, DOC 29b - 31a); Antioch mint, AE folles years 6 
(2), 7 (S.448, DOC 41-42); Alexandria mint AE 12 nummi 
(S.460, cf.DOC 56); Rome mint, AE 20 nummi (S.467, DOC 
61); Ravenna mint AE decanummia (s.472, DOC 66). Several 
with hoard patina, fair - good fine, several scarce. (18) 

$200

Ex Dr L.J. Sherwin Collection, all in described envelopes a few with additional 
tickets, all purchased in the 1970s-1980s.

  

part

3028*
Maurice Tiberius, (A.D. 582-692), Constantinople mint, 
AE folles, a range of issues A (year) 2 and 3 both G (S.493, 
DOC 22c, 25); B 4, E 5, B 6, D 7, B 8 (illustrated), E 8, D 
9 and 10, G 13, E 15, G 16, A 20, (S.494, DOC 27b-43a); 
AE half folles D (year 4 and 7), B 9, B 12 (unlisted), (S.497, 
DOC ([49e] - -); AE decanummium A (S.488, DOC 64), 
Thessalonica mint, AE half folles, year 1 (S.508, DOC 72); 
years 3, 6, 13, (S.509, DOC 74, 78, 85); Nicomedia mint, 
AE folles, B 2 (S.511, DOC 92b), A 6, B 6, B 9 (S.512, DOC 
96a, 96b, 99b); AE half follis A 7 (S.514, DOC 114), AE 
decanummium (S.515, DOC 117). Very good - nearly very 
fine, a few with hoard patination. (29) 

$200

Ex Dr L.J. Sherwin Collection all described in packets with details of their 
provenances mostly from the 1970s-1980s.
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part

3029*
Maurice Tiberius, (A.D. 582-692), Cyzicus mint, AE folles, a 
range of issues A (year) 11, B 12, (S.518, DOC [128a, 129b]); 
half follis B 8, (S.521, DOC 140b); AE decanummium A 
(S.522A, DOC 147a); Antioch mint, AE folles, year 2 (2), 
5, 6, 7, 9 (S.532, DOC 153-160); years A and G 10, A and 
G 11, G 12, 13 and 14, A and E 14,  A G 16, G 13, E 15, G 
15 and 17, E 20 (S.533, DOC 162a-172c); AE half folles 
year 2, 6, 8, (S.524, DOC 175-182); 8, 11, 13, (S.535, DOC 
184-188); AE decanummium 2, 6, 8 (S.536, DOC 195-201); 
12, 13, (S.637, DOC [205-206]), Alexandria mint, 12 nummi 
(S.544, DOC 213); Carthage mint, silver half siliqua (S.552, 
DOC 240) (illustrated) scarce; AE 5 nummi (S.570, DOC 
256); Constantia in (Numidia), AE half folles, year 11 A 
(S.577, DOC 261); AE 10 nummi (S.578, DOC 262); AE 5 
nummi (S.579, DOC 263); Cherson mint, AE pentanummia 
(follis), (S.607, DOC 303) (illustrated), scarce. Fair - nearly 
very fine, a few with hoard patination. (29) 

$300

Ex Dr L.J. Sherwin Collection all described in packets with details of their 
provenances mostly from the 1970s-1980s, the illustrated coins half siliqua 
from Colonial Coins and Medals 31 July 1996 list 25 (item 186), Cherson 
example from CNG eSale 148 20 September 2006 (lot 422).

  

3030*
Phocas, (602-610 A.D.), silver half siliqua, 12mm, (0.66 g), 
Carthage mint, struck 603 A.D., obv. crowned facing bust, 
holding mappa and cross, rev. large A and W on either side 
of Christogram cross, (S.682, DOC II 112). Nearly very fine, 
porous, flan crack. 

$100

Ex Dr L.J. Sherwin Collection from CNG eSale 95, August 9, 2009 (lot 195), 
coming from the Marc Poncin Collection.

  

part

3031*
Phocas (A.D. 602-610), Constantinople mint, AE folles, a 
range of issues G (year) 1, (S.639, DOC 24c) (illustrated) B 
3, G 4, X 4, D 5 (S.640, DOC 26-29c); AE half folles A, B 
(S.644, DOC 37a, b); D (S.643 DOC 36c); AE decanummium 
A (S.646, DOC 39); AE pentanummium (S.647, DOC 40); 
Nicomedia mint, AE folles, A 4, X 5, A 6 (2) (S.559, DOC 
57a, -); AE half folles B 2, B 3, A 4, B 4, 5 B, (S.663, DOC 
63b -); Cyzicus mint, AE folles B 2, A 6 (S.665, DOC 70-
73a); AE half follis B 4 (S.670, DOC -); Antioch mint, AE 
folles 4, 8 (S.671, 672, DOC 86, 90); AE half follis 5 (S.673, 
DOC [205-206]), Alexandria mint, 12 nummi (S.544, DOC 
295); Carthage mint, AE half folles (S.685, 686, DOC 113, 
116) AE 5 nummi (S.690, DOC 118). Fair - nearly very fine, 
a few with hoard patination. (27) 

$150

Ex Dr L.J. Sherwin Collection all described in packets with details of their 
provenances mostly from the 1970s-1980s.

  

3032*
Revolt of the Heraclii, (A.D. 608-610), AE decanummium, 
15mm, (3.18 g), Carthage mint, obv. traces of RACI-O 
CONSVI, bareheaded bust of Heraclius facing, wearing 
consular robes; cross above, rev. Large X; N-M across field, 
with pellets above and below; cross above, star below, (S.715, 
DOC 8, MIB 13). Soil and some green patination, otherwise 
nearly very fine and very rare. 

$100

Ex Dr L.J. Sherwin Collection, from M.R.Roberts, 5 July 1978.

A similar example in CNG Coin Shop realised $375 US.

3033
Heraclius, (610-641), silver hexagram or double miliarense, 
Constantinople mint, issued 632-635, (5.88 g), obv. seated 
crowned figures of Heraclius and Heraclius Constantine, 
cross between, around traces of dd NN hERACLIUS Et 
hERA CONSt, rev. Cross potent on three steps, monogram 
to right, around [DEUS ADIU]TA [ROMANIS], (S.799, 
DOC 65, MIB 143, R.1384-5). Toned, fine/poor. 

$50

Ex Dr L.J. Sherwin Collection. Previously from A.G. Malloy Sale IX, (lot 
569).
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part

3034*
Heraclius, (A.D. 610-641), AE folles, Constantinople mint, 
B 1 (Officina and year) E 1, E 2 (3, one illustrated), (S.805, 
DOC 69b, 70d); a range of issues overstruck on earlier 
examples years 2, 3, 4 and 5 various officina (S.805, DOC 
cf.76-80); a similar group with three rulers on obverse, 
years 6, 7, 10, 11, 13 (2) (S.806, cf.DOC 89-99); years 16, 
17, 18 (2), 19 (S.808, DOC 100-103); years 20 (2), 24, 25, 
26 (S.810, DOC 105-113); year E 30, (S.811, DOC 126b); 
30 nummi A 20, (S.812, DOC 117, ex Seaby illustrated); 
20 nummi G 3 (S.813, DOC 73a); AE decanummia year 
8 (S.818, DOC 97); Thessalonica mint, AE folles B 5 
(illustrated) (Ex CNG eSale 243 [lot 553]), B 20 (illustrated) 
(Ex CNG eSale 109 [lot 267]); Nicomedia mint, AE folles A 
1, B 3 (2), A 4, (S.833-834, DOC 153a-159a); others half 
follis B 2, (S.837, cf.DOC 156b); Cyzicus mint, AE folles B 
2, B 3  (S.839 and 840, DOC 169b, 175b). Fair - very fine 
some with hoard patination. (41) 

$250

Ex Dr L.J. Sherwin Collection, all in packets described with their provenance, 
mostly acquired in the 1970s-1980s.

  

part

3035*
Heraclius, (A.D. 610-641), AE folles, Cyzicus mint, G 19 
(S.841, cf.DOC 185) (ex CNG eSale 168, lot 289); Seleucia 
Isauriae mint B 6, A 7, (S.844, 845, DOC 179, 181a); 
Alexandria mint AE 12 nummi (S.860, 861, DOC 196, 197); 
AE 6 nummi (S.862, DOC 198); Carthage mint silver half 
siliqua (S.87O, DOC 233) (illustrated), AE half folles (S.873, 
MIB 234), (S.874, DOC 234), ten nummi (S.877, DOC 237); 
Sicily mint O/S issue (S.882, DOC 241); Catania mint AE 
decanummium (S.885, DOC 251); Ravenna mint, AE half 
follis (S.920); Heraclonas (under Constans II) AE folles (3) A 
*G*, uncertain all year 3 (S.1004, DOC 5a, 5c). Fair - very 
fine some with hoard patination. (16) 

$200

Ex Dr L.J. Sherwin Collection, all in packets described with their provenance, 
many acquired in the 1970s-1980s.

  

  

part

3036*
Constans II, (A.D. 641-668), silver hexagram (3.52 g), 
Constantinople mint, issued 647-651, obv. large facing 
bust with short beard of Constans on left and Constantine 
IV on right, between them a cross, around traces of legend, 
rev. cross potent on base and three steps, around dEUS 
AdI]UTA [ROMAN]IS, some letters reversed, (S.995, DOC 
54, To.265, BMC 85-86) (illustrated); Constans II, silver 
half siliqua (10mm), 0.40 g), Carthage mint, Struck 641-
647, obv. crowned and draped bust right, holding globus 
cruciger, rev. cross potent with pellets across lower field, 
(S.1049, DOC 131, MIB 156) (illustrated); Justinian II, 
(A.D. 685-695), Constantinople mint, AE half folles, (4), (S. 
1261, 1262, DOC 19, 20c, 20d[2]); Leontius (A.D. 695-698), 
Constantinople mint, AE half follis, (S.1335, DOC 8b?). Fair 
- fine, half siliqua clipped, mostly scarce. (7) 

$200

Ex Dr L.J. Sherwin Collection, previously from Spink Numismatic Circular, 
May 1982, item 3951; second coin from Stanley Gibbons 26 October 1977, 
all in packets described, mostly 1970s-1980s.
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part

3037*
Constans II, (A.D. 641-668) with Constantine IV, AE folles, 
Constantinople mint, various dated 2-8, 11, 12, 14, 15 some 
as partially dated issues (S.1000, 1007, 1010, 1011, 1013, 
1014 (3), uncertain, DOC 60a, 60e, 62, 69, 70, 72, 75e, 
79?, 82-6, 88e, 89a or b) AE half folles (4), (S.1016, 1020, 
DOC 91, 95); Alexandria mint 12 nummi (S.1027, DOC 
106) another uncertain; Carthage mint 20 nummi (S.1057, 
1059, 1062, DOC 138 [2], 140 [2], 144, 145, 147, 148); 
Syracuse mint, AE follis (S.1110, DOC 181); AE half follis 
(S.1114, DOC 184) (illustrated ex CNG eSAle 154 [lot 239]); 
Constantine IV (A.D. 668-685), Constantinople mint, AE 
follis, A (S.1173, DOC 28a) (illustrated ex Spink London 
Sale 40 [lot 337]); AE half follis (S.1181, DOC 37); AE 
decanummium (4) (S.1182, 1183, DOC 38 one with same 
provenance as S.1173, DOC 39 [2]); Syracuse mint AE follis 
(S1208, DOC 61); another uncertain with Cyprus mint 
countermark. Poor - very fine some with hoard patination 
and corrosion. (44) 

$250

Ex Dr L.J. Sherwin Collection, all in packets described with their provenance, 
mostly acquired in the 1970s-1980s.

  

3038*
Tiberius III (Apsimar), (698-705), AE half follis, (2.61 g), 
Constantinople mint, 2nd officina. Dated RY 1 ?, (698/9), 
obv. crowned and cuirassed bust facing, holding spear, rev. 
large K; cross above (double struck), A/N/N/[O] down wards 
[I] across field; B, (S.1368, DOC 12, MIB 75). Good Fine, 
brown surfaces, copper highlights, rough surfaces. 

$100

Ex M.J. Syddell Collection, bought from Baldwin's May 1982 for £34.

Struck on a triangular flan, most likely made by quartering a large follis of 
Constantine IV.

  

  

part

3039*
Tiberius III, (A.D. 698-705), Constantinople mint, AE half 
follis (S.1369, DOC 13); AE follis, Syracuse mint (S.1395, 
DOC 32) (Ex CNG eSale 259 [lot 446]) (illustrated); 
Anastasius II, (A.D. 713-715), Constantinople mint, AE 
half follis (S.1470, DOC 9); Theodosius III (A.D.715-
717), Syracuse mint AE follis (S.1474, DOC 13) (Ex CNG 
eSale 325 [Lot 733]) (illustrated); Leo III (A.D. 717-741) 
Constantinople mint, AE half follis (S.1517, DOC [26]), AE 
follis (S.1516, DOC 38a). Fair - fine, illustrated examples 
better mostly scarce - rare. (6) 

$200

Ex Dr L.J. Sherwin Collection, unless as noted all purchased in the 1970s, 
in packets described.

  

part

3040*
Constantine V Copronymus, (A.D. 741-775), Syracuse 
mint AE folles (4), (S.1569, DOC 19) (2, one from Vecchi, 
18.10.1981 and Spink, Num. Circular 26.3.1981 item 
2150); Leo IV the Khazar, (A.D. 775-780), Constantinople 
mint, AE follis (S.1586, DOC 4); Constantine VI (A.D.780-
797), Constantinople mint, silver miliaresion, (S.1595, 
DOC 4, holed); Constantine VI with Irene (A.D. 780-797), 
AE follis (S.1598, DOC 7); Nicephorus I, (A.D. 802-811) 
Constantinople mint, AE follis (S.1606, DOC 4, illustrated, 
ex Seaby April 1972, another Syracuse mint, AE follis 
(S.1613, DOC 11), Michael I (A.D. 811-813) Syracuse mint 
AE follis (S.1625, DOC 10) (ex Noble Numismatics Sale 52 
[lot 2374]). Mostly fine  a few better, several scarce. (10) 

$200

Ex Dr L.J. Sherwin Collection, unless as noted mostly purchased in the 
1970s, in packets described.
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3041*
Leo V the Armenian and Constantine, (A.D. 813-820), silver 
miliaresion, (1.89 g), Constantinople mint, obv. cross-crosslet 
on three steps, IhSUS XRISTYS NICA around, rev. five line 
inscription, LEON/ S CONSTAN/ TINE EC QEY/ bASILIS 
RO/ MAION, (S.1628, DOC 4-5, BMC 3-5). Large flan, 
good very fine and scarce. 

$400

Ex Dr. L.J. Sherwin Collection, acquired from CNG eSale 317, December 
18, 2013 (lot 504), with ticket and descriptive packet.

  

  

part

3042*
Leo V the Armenian, (A.D. 813-820), Constantinople mint 
AE folles (S.1630, DOC 7) (ex Spink); Syracuse mint (S.1636, 
DOC 17); Michael II the Armenian, with Theophilus, (A.D. 
820-829) Constantinople mint, AE follis (32mm) (S.1642, 
DOC 9) (Ex Spink), Syracuse mint (S.1652, DOC 21) (2); 
Theophilus, (A.D. 829-842), Constantinople mint, (S.1666, 
1667, DOC 13, 15a (2, one illustrated ex Spink December 
1971), Syracuse mint (S.1680, DOC 29a); Michael III 'The 
Drunkard', (A.D. 842-867), Constantinople mint, AE follis 
(S.1693, DOC 8, illustrated) very scarce; Syracuse mint, AE 
follis (S.1697, DOC 12). Mostly fine a few better, several 
scarce. (11) 

$200

Ex Dr L.J. Sherwin Collection, unless as noted mostly purchased in the 
1970s, in packets described.

  

  

part

3043*
Basil I the Macedonian, (A.D. 867-886), Constantinople mint 
AE folles (S.1709, 1710, 1711, DOC 9a, 10c (overstruck), 
11) (Ex Seaby for the first two); Cherson mint (S.1717, 
1719, DOC 19, 20 (illustrated) (both ex Spink Sale 9017 
June 29, 2009 [lot 567 part]); Leo VI the Wise, (A.D. 886-
912) Constantinople mint, AE follis (S.1728, 1729, 1730, 
DOC 5, 6, 8) (Ex Vecchi and Spink in 1972 for first two); 
Romanus I, (A.D. 920-944), Constantinople mint, (S.1960, 
DOC 25a); Cherson mint (S.1763, 1764, DOC 28 [Ex Jean 
Elsen Sale 122 [lot 361], 32), Constantine VII (A.D.924-945), 
Cherson mint (S.1770, DOC 37 illustrated) (last two both 
ex Spink Sale 9017 [567 part] as noted above); Constantine 
VII and Zoe, (A.D. 914-919), Constantinople mint, AE follis 
(3) (S.1758, DOC 22). Mostly very good - fine, a few better, 
several scarce. (15) 

$250

Ex Dr L.J. Sherwin Collection, unless as noted mostly purchased in the 
1970s, in packets described.

  

  

part

3044*
Constantine VII Porphyrogenitus, (A.D. 913-959), 
Constantinople mint AE folles (3) (S.1761, DOC 26); 
with Romanus II (A.D. 945-959), AE folles (2) (S.1762, 
DOC 27) (both ex Seaby 1972); Nicophorus II Phocas, 
AE folles (3) (S.1783, DOC 7), another (S.1782, DOC 8); 
Basil II Bulgaroktonos (A.D.976 - 1025), silver miliaresion 
(illustrated) (S.1810, DOC 17), Cherson mint (S.1814, DOC 
21) (Ex Jean Elsen Sale 122, 13 September 2014 [lot 369] 
illustrated); Anonymous issues, type A2 obv. Christ, rev. 4 
lines of legend, (S.1813, DOC A2.21, .24, .33a, .40b, .41); 
type B (2) (S.1823, DOC B); type C (4) (S.1825, DOC C); 
type D (S.1836, DOC D); type G (S.1867, DOC G). Mostly 
very good - fine a few better, several scarce. (24) 

$250

Ex Dr L.J. Sherwin Collection, unless as noted mostly purchased in the 
1970s, in packets described.



456

  

3045*
Constantine VII Porphyrogenitus, with Romanus I, Stephen, 
and Constantine, (913-959 A.D.), silver miliaresion, 
23mm, (2.40 g), Constantinople mint, struck 931-944, 
obv. Cross potent set on three steps; in central medallion, 
crowned facing bust of Romanus; pelleted cross below, rev. 
+ROmAnO/CONSTANTI/STEFAnOS/CECOnSTA/En XW 
b R in five lines; + above and below. (S.1755, DOC 20, BN 
10-11, R.2011). Toned, very fine, chipped and scarce. 

$100

Ex Dr L.J. Sherwin Collection, from Seaby Coin and Medal Bulletin January 
1977 (item C707) with ticket.

  

3046*
Constantine IX, (A.D. 1042-1055), silver miliaresion 
(25mm), (2.01 g), Constantinople mint. obv. +DECPOI NA 
CWZOIC, the Virgin Mary, orans, standing on a footstool 
rev. around EVCEBH MONOMAXON, Constantine 
standing, in military uniform, holding long cross and 
scabbard, (S.1834, DOC III 7b, R.1989). Very fine short on 
short flan, harshly cleaned, rare. 

$250

Ex Dr L.J. Sherwin Collection from CNG eSale 91, 14 June 2004 (lot 
198)

Noted by CNG on this coin as follows. The military type is unsuited for 
the unwarlike Constantine, but the legend "O Lady, protect the pious 
Monomachos" certainly reflects the atmosphere of crisis during his reign, 
during which Constantine had to face several rebellions. The miliaresion is 
found in two sizes, of which this is the smaller. A hoard found at Oxarve 
in Sweden consisted of 100 pieces, evenly divided between the two types. 
Since contemporary hoards of gold show similar divisions between the 
histamenon and tetartron (meaning that payments were acceptable in both 
types as long as the percentages were equal), there must also have been a 
recognized difference between the two silver types.

3047
Constantine X Ducas, (A.D. 1059-1067), Constantinople 
mint AE folles (3) (S.1853, DOC 8), (2) (S.1854, DOC 
9) (one ex Seaby 1972); Romanus IV Diogenes, AE follis, 
(S.1866, DOC 8); Michael VII (A.D. 1071-1078) AE folles 
(2) (S.1878, DOC 14); Nicephorus III Botaniates, (A.D. 
1078-1081), AE follis (S.1888, DOC 9); Alexius I Comnenus 
(A.D. 1081-1118), AE tetarteron (7) (S.1932 or similar, 
cf.R.2087), others (2) (S.1929, cf.R.2080). Mostly fair - fine, 
several scarce. (18) 

$100

Ex Dr L.J. Sherwin Collection, mostly purchased in the 1970s, in packets 
described.

  

3048*
Romanus IV Diogenes, (1068-1071 A.D.), silver 1/3 
miliaresion, 15mm, (O.63 g), Constantinople mint, obv. half-
length bust of the Theotokos (Mary), orans, rev. crowned 
half-length bust of Romanus facing, holding patriarchal cross 
and globus cruciger, (S.1865a, DOC 7). Fine, toned, pierced, 
wavy flan, small edge chip and very rare. 

$150

Ex Dr L.J. Sherwin Collection, from CNG eSale 279, May 16, 2012, (lot 
676).

  

3049*
Michael VII Ducas, (1071-1078 A.D.), silver 2/3 miliaresion, 
21mm, (1.20 g), Constantinople mint, obv. Virgin orans 
standing facing, rev. Crowned facing figure of Michael, 
holding long cross and sword; pellet in field beneath emperor's 
elbow, (S.1873 [miliaresion], DOC III, 7 [miliaresion]). Fine, 
flan crack and with wavy flan. 

$120

Ex Dr L.J. Sherwin Collection from CNG eSale 95, August 9, 2009 (lot 
195).

  

3050*
Michael VII Ducas, with Maria, (1071-1078 A.D.), silver 
miliaresion 22 mm, (1.85 g), Constantinople mint, obv. 
cross crosslet on three steps, with saltire cross at center 
and pellet-in-crescent on shaft; crowned and draped facing 
busts of Michael and Maria to left and right, respectively, 
rev. MIXAH / KAI MAPIA /PICTOI BA / CILEIC PW / 
MAIWN in five lines, (S.1874, DOC 6b, BN 2-5, BMC 15-
17, R.2047-8). Nearly very fine, toned. 

$200

Ex Dr L.J. Sherwin Collection from Colonial Rare Coins list 6, (item 
1093).
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part

3051*
John II Comnenus, (A.D. 1118-1143), Constantinople mint 
AE billon aspron trachy (5), (S.1944, BMC 53-56), AE 
tetarteron, (2) (S.1945, R.2107) (one ex Seaby April 1972), 
AE half tetarteron (S.1955); Manuel I Commnesus, (A.D. 
1143-1180), billon aspron trachy (2); AE tetarteron, (3) 
(S.1967, 1968, 1969), AE half tetarteron (2) (cf.S.1980); 
Andronicus I (A.D. 1183-1185); Thessalonica mint, AE 
tetarteron (S.1987, R.2171) (illustrated ex CNG eSale 313, 
[lot 472]), AE half tetarteron (S.1989, R.2172); Isaac II 
Angelus, (A.D. 1185-1195), (4) (S.2003, R.2180); Alexius 
III Angelus-Comnenus (A.D. 1195-1203) billon aspron 
trachy (3) (S.2011-2013); various Latin rulers (4, 2 large, 2 
small module) AE billon trachea (cf.S.2024 et al); Michael 
VIII Palaeologus (A.D. 1261-1282) AE. Mostly fair - fine, 
several scarce. (27) 

$150

Ex Dr L.J. Sherwin Collection, mostly purchased in the 1970s, in packets 
described, others noted above.

  

3052*
Theodore I Comnenus-Lascaris, Emperor of Nicaea, (A.D. 
1208-1222), silver trachy, (33mm), (4.14 g), Magnesia 
mint, struck 1208-1212, obv. Christ Pantokrator enthroned 
facing; ornament on each side of throne, rev. Theodore and 
St. Theodore standing facing, holding staff topped by eight-
pointed star between them, legend traces around, (S.2064, 
DOC 2.3-4). Golden red patination on the reverse, broken 
and repaired, otherwise nearly extremely fine, scarce. 

$100

Ex Dr L.J. Sherwin Collection, bought from Colonial Rare Coins, Brisbane, 
29 July 1994.

  

  

part

3053*
Theodore I Comnenus-Lascaris, Emperor of Nicaea, (A.D. 
1208-1222), AE trachy (2) (cf.S.2070); John III Ducas 
Vatatzes (A.D. 1222-1254), billon trachy, (S.2093, DOC 39) 
(3.83 g), (ex CNG eSale 398 [Lot 674] from the Iconodule 
Collection), tetarteron Magnesia mint (S.2116, Hendy 
Pl.34, 4-5) (illustrated); Theodore II (A.D. 1254-1258), 
billon trachy, (S.2142, DOC 10), (ex CNG 280, lot [417] 
and Righetti Collection No.1197); John Comnenus-Ducas, 
Emperor of Thessalonica, (A.D. 1237-1242 and despot 
1242-1244), billon trachy (2) small module, (S.2200, 
2214, (both ex CNG eSale 353 [lot 699] and eSale 352 
[lot 633] respectively); Empire of Trebizond, Manuel I 
Commenus (A.D. 1238-1263), silver asper, (S.2601, ex Spink 
Numismatic Circular October 1980 [item 7505] illustrated); 
John II (A.D. 1280-1297) silver asper (S.2608. ex CNG 
eSale 75, 16 October 2003 [lot 104]); Alexius II (A.D. 1297-
1330) silver asper (S.2619) (ex Colonial Rare Coins, Sale 8 
[Item 1403]); John IV (A.D. 1446-1458) (the last Byzantine 
ruler to issue coins), silver asper (S.2642) (ex Colonial Rare 
Coins,list 18 [item 1199]). Mostly fine for issue, silver very 
fine or better. (11) 

$300

Ex Dr L.J. Sherwin Collection, coins from significant sources indicated 
above.

  

  

part

3054*
Michael VIII Palaeologus (A.D. 1261-1282) AE trachy 
Constantinople mint, (S.2259, 2283); Thessalonica mint 
(S.2305, Bendall T.12); Andronicus II Palaeologus (A.D. 
1282-1328), Constantinople mint (S.2341, Bendall T.16 
Thessalonica mint, (S.2359, LPC 16, S.2373, Bendall T.14), 
Andronicus II and Michael IX (A.D. 1295-1320), silver 
basilikon, (S.2402, LPC 6); AE trachy (cf.S.2424, Bendall 
23); AE assarion (S.2430 (illustrated), 2432, 2434 (2), 2435, 
2436 (illustrated), 2445). Mostly very good - nearly very 
fine, several scarce. (15) 

$500

Ex Dr L.J. Sherwin Collection, many purchased from CNG eSales, S.2259 
113/337 (sale and lot number); S.2305 109/277; S.2341 132/264; S.2359 
204/429; S.2373 (109/282; S.2424 108/326; S.2432 240/497; S.2434 
204/424 and 92/183; S.2435 143/283; S.2436 240/495; S.2445 339/450; 
also S.2283 acquired from Baldwin's and noted as an ex Dumbarton Oaks 
duplicate, all in packets described, others noted above.
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part

3055*
Andronicus III Palaeologus (A.D. 1328-1341), Thessalonica 
mint, AE trachy (S.2483, LPC 3, Longuet 18) (illustrated ex 
Spink Numismatic Circular September 1997 item 4032), 
another (S.-, DOC V 936, Bendall -, Grierson 1473) (ex 
CNG eSale 109 2 March 2005 [lot 283]); AE assarion or 
trachy (S.2494); Manuel II Palaeologus (A.D. 1391-1423), 
Constantinople mint, AE follaro, (S.2460, LPC 12); John 
VII Palaeologus (A.D. 1390, regent 1399-1402), AE follaro 
(S.2568, LPC 5) (ex Jean Elsen Auction 119 7 December 
2013 [lot 611]), another as John VIII Palaeologus (A.D. 
1423-1448), (S.2567, LPC 4) (Ex Baldwin 21 August 2006). 
Mostly fine, and scarce. (6) 

$150

Ex Dr L.J. Sherwin Collection, mostly purchased as noted above.

  

3056*
John V Palaeologus, (A.D. 1341-1391), silver eighth stavrata 
(16mm), (1.05 g), Constantinople mint, struck 1367-1376, 
obv. facing bust of Christ Pantocrator; pellets flanking, rev. 
Crowned facing bust of John, (S.2512, DOC 1247; LPC p. 
154, 3). Very fine, lightly toned, struck from a worn reverse 
die, scarce. 

$200

Ex Dr L.J. Sherwin Collection, bought from CNG eSale 280, 6 June 2012 
(lot 428) previously from the J. P. Righetti Collection, No.1213.

  

  

part

3057*
Manuel II Palaeologus (A.D. 1391-1423), Constantinople 
mint, silver stavraton or half hyperpyron, (S.2549, Gr.1513, 
LPC 1) (Illustrated) (ex I.S.Wright Sale 139 [lot 49]); silver 
quarter hyperpyron (S.2551, Gr. 1517, LPC 2) (ex Seaby 
April 1972); silver eighth hyperpyron (S.2553, LPC 5-6) (ex 
Baldwin's August 31, 2006); John VIII Palaeologus (A.D. 
1423-1448), Constantinople mint, silver half hyperpyron 
(S.2563, LPC 1) (ilustrated, ex Spink Numismatic Circular 
May 1982 [item 3958]), silver quarter hyperpyron (2) 
(S.2565, LPC 2) (one from CNG eSale 82 February 6, 2004 
[lot 271]), John VIII Palaeologus (A.D. 1423-1448), (S.2567, 
LPC 4) (ex Baldwin 21 August 2006). Mostly fine, larger 
coins very fine, scarce. (6) 

$400

Ex Dr L.J. Sherwin Collection, mostly purchased as noted above.

  

  
part

3058*
Byzantine coins, AE issues, some are folles, including, 
Anastasius I (DOC 23b [illustrated], 23i); Justinian I (DOC 
53c, 195,  206a, 217a (illustrated), 255, 352); Justin II 
(DOC 60c, 157b); Tiberius Constantine (DOC 11c); Maurice 
Tiberius (DOC 33a, 44a, 52d, 73, 103b, 124, 146, 153, 
162a, 166c, 188, 205, 281); Phocas, (DOC 29a, 58, 67, 82b); 
Heraclius (DOC 92 (2), 99, 99b, 99-103 (2), 100, 100-103, 
101 (2), 101a, 101d, 102a, 102b, 102c, 103, 102c, 146, 
164, 168a, 168b); Constans II, (DOC 96, 140); Justinian 
II (DOC 19); Leo III (DOC 29-31, 30b). Very good - good 
very fine. (53) 

$400

Ex M.J. Syddell Collection, all from dealers mostly from Baldwin's [mostly 
in 1982-4) and a few from Turkey in 1977, a few also from other Australian, 
US and UK dealers, all in described packets.

  

  
part

3059*
Byzantine coins, AE issues, some are folles, including, 
Anastasius I (DOC 16a); Justin I (DOC 15d.1, 21); Justinian 
I (DOC 28b, 30a, 30e, 135b, 179b, 212a.3, 304.5, 316, 360; 
Justin II (DOC 94a.4, 96b, 98c.1, 101e, 185, 188 (3), 200); 
Tiberius Constantine (DOC 31a.2); Maurice Tiberius (DOC 
20a, 49c, 263); Phocas, (DOC cf.58, 116.1); Heraclius (DOC 
76a, 101d, 102c, 168b, 189, 190, 193, (2), 198.5, 234 (3), 
235, 236 (2), 241 (illustrated), 243, 251, 255.1); Constans 
II, (DOC 106, 138 (2), 144 (2); Constantine IV (DOC 39); 
Leo V (DOC 19 Syracuse follis (illustrated); Manuel I AE 
tetarteron and half tetarteron, (S.1970, 1979). Very good 
- good very fine. (55) 

$400

Ex M.J. Syddell Collection, all from dealers many from Spink  & Son, Sydney, 
others from Baldwin's [mostly in 1983-4, DOC numbers) and a few from 
various other Australian and UK dealers, in described packets.
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part

3060*
Byzantine coins, AE issues, some are folles, including, 
Anastasius I (DOC 16a, 20b.2, 26c); Justin I (DOC 33b.3); 
Justinian I (DOC 31a, 125b.2 (Illustrated), 137c, 206d, 214c, 
215a (illustrated), 268a, 286, 358); Justin II (DOC 103b, 
147b); Maurice Tiberius (DOC 65d, 153, 158b, 163b, 165b, 
166b.3, 167b (2), 167c, 185.2, 197, 213.7, 249); Phocas, 
(DOC 26-32 (2), Heraclius (DOC 77a, 185.2, 192, uncertain 
[3]); Constans II, (DOC 7.2 (2), 9a (all Heraclonas), 69c, 
75c, 144.2, 144.7, 147.1); a forgery fantasy of Leo III 
tremisses in silver (illustrated); Constantine X (S.1854), 
various anonymous folles (S.1825, 1866). Very good - good 
very fine. (49) 

$400

Ex M.J. Syddell Collection, all from dealers many from Spink  & Son, Sydney, 
others from Baldwin's [mostly in 1983-4, DOC numbers) and a few from 
various other Australian and UK dealers, most in described packets.

  

  

part

3061*
Byzantine coins, AE issues, some are folles, including, 
Anastasius I (DOC 16, 24g); Justin I (DOC 14b, 29b); 
Justinian I (DOC 28a (illustrated), 30h, 157, 180a 
(illustrated), 268b, 270, 274(2), 294); Justin II (DOC 25c, 
60c, 78.1, 96a); Tiberius Constantine (DOC 30b, 39b, 44); 
Maurice Tiberius (S.537, DOC 31d, 53b, 54b, 79, 100b, 
109b, 124.2, 165a, 166b, 262); Phocas, (DOC 24a, 36b, 
40.2, 57b); Heraclius (DOC 107-116, 154b, 243); Constans 
II, (DOC 5 (Heraclonas), DOC 61a, 95 (2), 96, 144, 181); 
Constantine V (DOC 11 (2); Nicephorus I (DOC 5.8). Nearly 
fine - good very fine. (48) 

$400

Ex M.J. Syddell Collection, all in dealer (Baldwin's [mostly in 1983-4, 
DOC numbers) and a few M. R.Roberts [these mostly bought in Aleppo or 
Damascus, Syria in 1985], S. numbers), described packets.

  

  

part

3062*
Byzantine coins, AE issues, some are folles, including, 
Anastasius I (DOC 23, 24a); Justin I (DOC 8a, 36); Justinian 
I (DOC 42c, 42e [Illustrated], 97a, 97e, 129, 174a (2), 210c, 
211b, 268c, 268d, 270, 271, 294.2, 300.5, 31.2); Justin II 
(DOC 51c, 60c (2), 87, 101a (illustrated), 104 O/S, 137, 
150b, 162, 169, 195, another uncertain 2 nummi?). Very 
good - good very fine. (32) 

$300

Ex M.J. Syddell Collection, all from dealers mostly from Baldwin's [mostly 
in 1982-4) and a few from other Australian, US and UK dealers, all in 
described packets.
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part

3063*
Byzantine coins, AE issues, some are folles, including, 
Anastasius I (DOC 19);   Justin I (DOC 8d) (illustrated); 
Justinian I (S.174, 226, DOC 109, 238, 259.2, 271, 331); 
Justin II (S.369, 400, DOC 22a, 32b, 33a, 94a, 100b, 
137); Tiberius Constantine (DOC 31b [illustrated], 39b); 
Maurice Tiberius (DOC 53b, 96a, 99b, 176, 178); Phocas, 
(S.671, 672, DOC 28b, 79; Heraclius (DOC 70c, 120-4, 
184 [Cyprus mint]); Constans II, (S.180, DOC 61c, 64-68, 
69c, 181); Theophilus ([S.1680], DOC 29a). Nearly fine 
- very fine. (37) 

$250

Ex M.J. Syddell Collection, all in dealer (Baldwin's [mostly in 1983-4, DOC 
numbers} and M.R.Roberts [these mostly bought in Damascus, Syria in 
1985], S. numbers), described packets.

  

  

part

3064*
Byzantine coins, and other AE issues, some are folles, 
including, Anastasius I (S.52), Justinian I (S.216, DOC 136a 
(illustrated), 159, 252-4), Justin II (DOC 84.2, 116), Rome 
mint 20 nummi (DOC 206), Tiberius Constantine (DOC 
11a, 20b), Maurice Tiberius (S.535, DOC 66, 128a), Phocas, 
(S.685), AE follis Antioch mint, (DOC 84.4) (illustrated), 
Heraclius (DOC 95, 105c, 107 [2], 112, 121-2, 125b, 169 
[double struck], 193; Constans II, (DOC 9 (Heraclonas), 
64-68, 80c, 87, 147, and a fine Arab copy). Nearly fine 
- very fine. (30) 

$250

Ex M.J. Syddell Collection, all in dealer (Baldwin's [mostly in 1983-4, DOC 
numbers} and M.R.Roberts [these mostly bought in Damascus, Syria in 
1985], S. numbers), described packets.

  

part

3065*
Byzantine, a small group of coins in packets some roughly 
identified Anastasius I (S.16); Maurice Tiberius, Cyzicus mint 
(S.517) (illustrated); Anonymous issues (S.1818), (S.1823), 
various rulers billon trachy (S.1943, 1985, 2012). Very good 
- very fine. (7) 

$100

  

  

  

  

part

3066*
Byzantine coins, AE issues, some are folles, including, 
Tiberius Constantine (DOC 31a, 44); Maurice Tiberius 
(DOC 28c, 120b, 160 (illustrated), 186, 262.4); Phocas, 
(DOC 24d, 85 [illustrated]); Heraclius, (S.805, 815, 862, 
DOC 89, 91, 105a, 106a, 168a.1 (illustrated), 198); 
Constans II, (S.1007, 1057 [illustrated], DOC 5e.3, 9d, 59, 
66, 99b, 138); Justinian II, (DOC 20c, year 2, off.E); others 
of Manuel I (2) (S.1977, 1979) and Isaac II). Very good 
- good very fine. (31) 

$300

Ex M.J. Syddell Collection, all from dealers mostly from Baldwin's [mostly 
in 1982-4) and a few from Turkey in 1977, a few also from other dealers, 
all in described packets.
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part

3067*
Byzantine lead bullas, lead brothel tokens, Roman coins 
etc., a mixed group of Byzantine bullas (lead seals) (2) (both 
illustrated) one with monograms on one with monograms 
both sides 5-6th century; another one with legend on reverse 
of names of Theophylasr, Vestiarius, and Chartoularius, 
9th century (identified by BM); others as lead (brothel) 
tokens with figures both sides (2, one illustrated) (ex Coins 
and Antiquities November 1976); other coins, a Vandelic 
issue, small AE Islamic figurative types and Roman coins 
(14) including Constantine I, Constans, Constantius II, 
Arcadius, Constantinoplis types, Constantius Gallus. Fair 
- very fine. (21) 

$200
Ex M.J. Syddell Collection

  

3068*
Vandals, Thrasamund, (496-523), silver 50 denarii 13mm, 
1.03 g), Carthage mint, obv. pearl-diademed, draped, and 
cuirassed bust right, rev. D N/L (mark of value) in two 
lines, above, all within wreath, (MIB 6a; MEC 1, 17-18; 
BMC Vandals 12-14). Very fine, toned, off centred obverse 
as usual, rare. 

$150

Ex Dr L.J. Sherwin Collection, acquired from Colonial Coins and Medals, 
list 28, May 19, 1997 (item 189 $295).

3069
Vandals, Gelimer, (530-534), silver 500 Nummi or 50 Denarii 
13mm, (0.95 g), Carthage mint, obv.D N REX G EILAMIR, 
pearl-diademed, draped, and cuirassed bust right, rev.D N/L 
in two lines across field, cross above, all within wreath), 
(Hahn, Wertsystem 8, BMC Vandals 26; MEC 1, 26); another 
AE half follis or  21 Nummi, 20mm, 10.22 g), obv. KART 
[HAGO], soldier standing left, rev. horsehead to left, XXI in 
exergue, (MIB I 23; MEC 1, 46); together with a worn half 
follis of Maurice Tiberius, Thessalonica mint, (DOC 509). 
Very good - nearly fine, several rare. (3) 

$120

Ex Dr L.J. Sherwin Collection, first two coins from Colonial Coins and 
Medals, list 4, February 1992 (item 1294) and list 18, February 28, 1995 
(item 1246).

  

3070*
Ostrogoths, Theodoric and Athalaric, (A.D. 522-534), AE 
follis, Rome mint, (8.90 g), obv. helmeted bust of Roma to 
right, around INVICTA ROMA, rev. eagle to left, XL behind, 
A in exergue, dotted border, (Hahn MIB I 74a, Grierson & 
Blackburn MEC 100 - 109). Dark green and brown, good 
fine and scarce. 

$100

Ex Dr L. J. Sherwin Collection.

  

part

3071*
Axum, (Ethiopia), a collection of various issues in packets 
including anonymous issues c.370 A.D., AE 14mm, obv. 
draped bust right, wearing headcloth, rev. legend around, 
in centre a Greek cross, (Munro-Hay [M-H] type 52; BMC 
Axum 83); another Ouzebas, (c.380 A.D.), 16 mm, obv. 
draped bust right, wearing headcloth, flanked by two wheat 
stalks; cross above, legend around, rev. draped bust right, 
wearing headcloth, within gilded circle, (Munro-Hay type 
54; BMC Axum 245-284); Kaleb (c.475-525 A.D.), similar 
(M-H 112); Wazena (c.675-690) similar (2) (M-H 118-120, 
Mitchiner 420), one ex Noble Sale 56 (lot 2313, illustrated); 
Joel (c.600-640 A.D.), obv. crowned and draped bust right, 
rev. Greek cross, (M-H 132, BMC Axum 476), (ex Noble 
Sale 41 (lot 2214) another (M-H 134, SACA 481; cf. BMC 
Axum 483-6); Hataz (570-590 A.D.), obv. crowned facing 
bust, holding short cross; cross to right of head, rev. cross 
within lozenge, (M-H type 141; BMC Axum 551); Armah, 
(540-580 A.D.), obv. crowned half-length bust enthroned 
right, holding cross-tipped scepter, rev. voided Greek cross 
connected to ring by stem, (M-H type 153; BMC Axum 
587-8; SACAM 557-8; Ethiopia modern issue silver Gerch 
of Menelik II, EE1895A (1903 A.D.) (KM.12). Mostly fair 
- fine, last coin very fine. (10) 

$150

Ex Dr L.J. Sherwin Collection, mostly acquired in the 1970s-1980s with 
descriptive tickets.


